

# ORÇAMENTO

## Relatório de Cotação: material esportivo 2020

Pesquisa realizada no dia 09/02/2020

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) apito	6	20 Unidades	45,00	R\$ 900,00
2) bomba dupla ação	5	15 Unidades	25,00	R\$ 375,00
3) bola futebol de areia	11	22 Unidades	87,01	R\$ 1.914,22
4) bola futsal	1	40 Unidades	114,28	R\$ 4.571,20
5) bola de futebol de campo	7	70 Unidades	105,07	R\$ 7.354,90
6) cronometro	3	5 Unidades	25,51	R\$ 127,55
7) fardamento para arbitro	1	16 Unidades	71,30	R\$ 1.140,80
8) luva para goleiro	8	20 Pares	46,75	R\$ 935,00
9) rede futebol de campo	12	4 Pares	149,08	R\$ 596,32
10) rede para futsal	4	12 Pares	114,75	R\$ 1.377,00
11) bola para futvoley	8	6 Unidades	174,60	R\$ 1.047,60
12) rede de futevolei	7	2 Unidades	162,50	R\$ 325,00
13) jogo de coletes	7	10 Jogos	184,90	R\$ 1.849,00
14) bolsa de massagem esportiva	1	50 Unidades	71,61	R\$ 3.580,50
15) fardamento para time futebol	6	50 Jogos	626,53	R\$ 31.326,50
16) medalhas	11	400 Unidades	5,85	R\$ 2.340,00
17) trofeu	3	10 Unidades	569,95	R\$ 5.699,50
18) trofeu	3	10 Unidades	173,20	R\$ 1.732,00
19) trofeu	3	10 Unidades	212,50	R\$ 2.125,00
20) trofeu premio	3	20 Unidades	49,88	R\$ 997,60
21) chuteira	8	50 Pares	125,74	R\$ 6.287,00
22) tenis futsal	6	25 Pares	96,28	R\$ 2.407,00
23) sacola térmica	13	50 Unidades	58,40	R\$ 2.920,00
			<b>Valor Global:</b>	<b>R\$ 81.928,69</b>



## Detalhamento dos Itens

Item 1: apito

R\$ 45,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	apito, material plástico, aplicação esporte, tipo profissional, tamanho médio	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 45,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Grupamento de Apoio dos Afonsos

**Data:** 07/11/2019 13:17**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preços para aquisição de materiais esportivos para atendimento às necessidades dos cursos, estágios e testes físicos coordenados e ministrados pela DEFM/CDA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

**Identificação:** N°Pregão:642019 / UASG:120623**Lote/Item:** /3**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/02/2020 14:54

**Descrição:** APITO - APITO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO ESPORTE, TIPO PROFISSIONAL, TAMANHO MÉDIO

**Homologação:** 28/02/2020 14:55**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 263897 - APITO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO ESPORTE, TIPO PROFISSIONAL, TAMANHO MÉDIO

**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.027.027/0001-73 COELHO E MACHADO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA - ME

R\$ 45,00

**Marca:** ROCKT FOX**Fabricante:** ROCKT FOX**Modelo:** MM55**Descrição:** APITO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO ESPORTE, TIPO PROFISSIONAL, TAMANHO MÉDIO**Endereço:**

AV DAS AMERICAS, 3939

**Telefone:**

(21) 02487-4577

**Email:**

COMERCIALVIPTXDDISTRIBUIDORA.COM.BR

04.002.498/0001-82 BELLSUB COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - ME

R\$ 50,40

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Fox 40**Fabricante:** Adinco**Modelo:** Apito plástico preto Classic com cordão

**Descrição:** Apito, não toxico, resiste, leve. Produz até 115 db. Confeccionado em plástico de alta qualidade, rígido injetado, cor preta. Acompanha cordão. Peso aprox: 0,005g. Dimensões aproximadas (LxAxP) 2x5,5x2xcm. Oficiais das ligas: NBA, FIBA, NCAA, FIFA, FINA E NFL. Modelo de referência: FOX 40 ou similar. Modelo: Apito plástico preto Classic com cordão. Marca: Fox 40. Fabricante: Adinco. Garantia: 12 meses.

**Estado:**

SP

**Cidade:**

São José dos Campos

**Endereço:**

AV ANCHIETA, 1235

**Nome de Contato:**

Ricardo

**Telefone:**

(12) 3922-7808

**Email:**

bellsb.com.br

23.861.090/0001-00 NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO - EIRELI -

R\$ 58,67

**Marca:** FOX**Fabricante:** FOX**Modelo:** 40 CLASSIC

**Descrição:** Apito, não tóxico, resistente, leve. Produz até 115 db, Confeccionado em plástico de alta qualidade, rígido injetado, cor preta. Acompanha cordão. P eso aprox: 0,005g. Dimensões aproximadas (LxAxP) 2x5,5x2 cm. Oficial das ligas: NBA, FIBA, NCAA, FIFA, FINA E NFL. Modelo de referência: FOX 40 ou similar.



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

<b>Endereço:</b> R CONDE DE BONFIM, 451	<b>Nome de Contato:</b> HELENA	<b>Telefone:</b> (21) 2288-4538	<b>Email:</b> novacapital@globo.com
--	-----------------------------------	------------------------------------	--

03.732.619/0001-89 CBPR MATERIAIS E SERVICOS LTDA

R\$ 58,75

**Marca:** FOX 40**Fabricante:** ARKTUS IND. E COM. DE PROD. P. SAÚDE LTDA**Modelo:** FOX 40**Descrição:** COTADO: Apito, não tóxico, resistente, leve. Produz até 115 db, Confeccionado em plástico de alta qualidade, rígido injetado, cor preta. Acompanha cordão. Peso aprox : 0,005g. Dimensões aproximadas (LxAxP) 2x5,5x2 cm. Oficial das ligas: NBA, FIBA, NCAA, FIFA, FINA E NFL. Modelo de referência: FOX 40 ou similar.. MARCA: FOX 40 . MODELO: FOX 40 . GARANTIA: 12 MESES, PROCEDENCIA: NACIONAL.

<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R ERASTOTENES FRAZAO, S/N
----------------------	----------------------------------	---

<b>Telefone:</b> (21) 3331-3392
------------------------------------

14.959.265/0001-26 L C SILVA ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 65,00

**Marca:** penalty**Fabricante:** petttenati sa ind textil**Modelo:** modelo**Descrição:** APITO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO ESPORTE, TIPO PROFISSIONAL, TAMANHO MÉDIO, Procedência nacional, marca/fabricante Penalty, CTF 9 0623, CNPJ 88.613.658/0001-10, Prazo de garantia do produto 12 meses do fabricante, prazo de validade da proposta 60 dias, prazo da entrega 2 dias consec utivos a contar do recebimento da nota de empenh

<b>Endereço:</b> RUA CENTRAL DE MINAS, 11	<b>Telefone:</b> (21) 3395-3340 / (21) 3305-3340 / (21) 3305-3340
--	--

<b>Email:</b> talvanis@oi.com.br
-------------------------------------

02.441.945/0001-74 ANDRÉ E S SCHILLING

R\$ 119,99

**Marca:** Fox 40**Fabricante:** Fox 40**Modelo:** Fox 40**Descrição:** Apito, não tóxico, resistente, leve. Produz até 115 db. Confeccionado em plástico de alta qualidade, rígido injetado, cor preta. Acompanha cordão. P eso aprox: 0,005g. Dimensões aproximadas (LxAxP) 2x5,5x2 cm. Oficial das ligas: NBA, FIBA, NCAA, FIFA, FINA E NFL. Modelo de referência: FOX 40 ou similar.

<b>Endereço:</b> R SAPIRANGA, 317	<b>Nome de Contato:</b> ANDRÉ	<b>Telefone:</b> (51) 3563-3275	<b>Email:</b> licitacoesandre@gmail.com
--------------------------------------	----------------------------------	------------------------------------	--

Item 2: bomba dupla ação

R\$ 25,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	bomba	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA  
Campus Alegrete

**Objeto:** Aquisição de material educativo e esportivo..**Descrição:** EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO - Bomba para encher bolas- dupla ação, 1 mangueira, acompanha 2 agulhas rosqueáveis (bomba de ar double action).**CatMat:** 150652 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO , EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO NOME**Data:** 19/11/2019 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:112019 / UASG:158267**Lote/Item:** /57**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 12/12/2019 10:23**Homologação:** 12/12/2019 13:32**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** Unidade**UF:** RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.596.969/0001-23	SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 15,00
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** SportHaus  
**Fabricante:** SportHaus  
**Modelo:** Dupla Ação  
**Descrição:** Bomba para encher bolas- dupla ação, 1 mangueira, acompanha 2 agulhas rosqueáveis (bomba de ar doublé action).

**Endereço:** RUA NOVE DE MARCO, 737  
**Nome de Contato:** FERNANDA  
**Telefone:** (47) 3032-0787  
**Email:** sporthaus@yahoo.com.br

02.441.945/0001-74 ANDRÉ E S SCHILLING

R\$ 24,99

**Marca:** Poker  
**Fabricante:** Poker  
**Modelo:** Bomba  
**Descrição:** Bomba para encher bolas- dupla ação, 1 mangueira, acompanha 2 agulhas rosqueáveis (bomba de ar doublé action).

**Endereço:** R SAPIRANGA, 317  
**Nome de Contato:** ANDRÉ  
**Telefone:** (51) 3563-3275  
**Email:** licitacoesandre@gmail.com

28.629.492/0001-06 S. SCHNEIDER - EPP

R\$ 25,00

**Marca:** TOPPER  
**Fabricante:** TOPPER  
**Modelo:** TOPPER  
**Descrição:** Bomba para encher bolas- dupla ação, 1 mangueira, acompanha 2 agulhas rosqueáveis (bomba de ar doublé action).

**Endereço:** AV CEL. MARCOS JOSE DE LEO, 583  
**Telefone:** (51) 3637-2900 / (51) 3637-2091  
**Email:** financeiro@passarelafeliz.com.br

94.684.099/0001-31 BIKE SUL COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E SERVICOS LT

R\$ 27,99

**Marca:** Adams  
**Fabricante:** Adams  
**Modelo:** DoubleAction  
**Descrição:** Bomba para encher bolas- dupla ação, 1 mangueira, acompanha 2 agulhas rosqueáveis (bomba de ar doublé action).

**Estado:** RS **Cidade:** Porto Alegre **Endereço:** AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 1141  
**Nome de Contato:** Rogerio José Meinhardt Scheidt  
**Telefone:** (51) 3225-5375  
**Email:** vendas@ss.esp.br

03.865.570/0001-32 ALESSANDRA NUNES LORDS - ME

R\$ 28,00

**Marca:** Magussy  
**Fabricante:** Magussy  
**Modelo:** 1061  
**Descrição:** Bomba para encher bolas- dupla ação, 1 mangueira, acompanha 2 agulhas rosqueáveis (bomba de ar doublé action).

**Estado:** ES **Cidade:** Colatina **Endereço:** RUA SANTA MARIA, 129  
**Telefone:** (27) 3722-0114  
**Email:** adm@megsport.com.br

Item 3: bola futebol de areia

R\$ 87,01

Quantidade	Descrição	Observação
22 Unidades	areia	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 87,01

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Esporte e Lazer	<b>Data:</b> 16/10/2019 09:31
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo esportivo visando atender a demanda dos Projetos: Talentos Esportivos, Programa TERPAZ e Jogos Abertos do Pará - JOAPA da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer (SEEL)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> BOLA FUTEBOL - BOLA DE FUTEBOL DE AREIA OFICIAL, costurada, com 18 gomos, confeccionado em PU, miolo removível e lubrificado. Aprovada pela Confederação Brasileira de Futebol. Tamanho: 61-69cm. Peso: 421-450gramas.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 150563 - BOLA FUTEBOL , BOLA FUTEBOL NOME	<b>Identificação:</b> NºPregão:52019 / UASG:925454
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 12/11/2019 11:05
	<b>Homologação:</b> 12/11/2019 11:10
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.902.969/0001-83 TRINCA ESPORTES LTDA-EPP R\$ 75,00

**Marca:** Feora**Fabricante:** Feora**Modelo:** Feora

**Descrição:** BOLA DE FUTEBOL DE AREIA OFICIAL, costurada, com 18 gomos, confeccionado em PU, miolo removível e lubrificado. Aprovada pela Confederação Brasileira de Futebol. Tamanho: 61-69cm. Peso: 421-450gramas.5.7. Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. 5.9. O prazo de validade da proposta não poderá ser inferior a 60(sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
BA	Feira de Santana	R COMANDANTE ALMIRO, 465	Rosangela Lopes	(75) 3623-4274	trincaesportes@casaesportiva.com.br

03.180.328/0001-25 ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA R\$ 75,83

**Marca:** FEORA**Fabricante:** FEORA**Modelo:** FEORA

**Descrição:** BOLA DE FUTEBOL DE AREIA OFICIAL, costurada, com 18 gomos, confeccionado em PU, miolo removível e lubrificado. Aprovada pela Confederação Brasileira de Futebol. Tamanho: 61-69cm. Peso: 421-450gramas. Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não poderá ser inferior a 60(sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Local de entrega: Os bens/materiais deverão ser entregues no Almoarifado da SE EL, localizado na Rodovia Augusto Montenegro, s/n. Km 03. Estádio Olímpico do Pará, Nova Marambaia, Belém/PA, nos horários de 09h00min às 15h00min. Os materiais deverão ser entregues no prazo máximo de 7 dias, contados a partir do pedido formal emitido pela SEEL, conforme a demanda Diretoria Técnica durante o contrato.

<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R RIO ITAPICURU, 40	(75) 4141-1268	alternativatextiltlda@gmail.com

25.369.684/0001-24 WR CALCADOS EIRELI - ME R\$ 80,00

**Marca:** PENALTY**Fabricante:** CAMBUCI S/A**Modelo:** BEACH SOCCER

**Descrição:** BOLA DE FUTEBOL DE AREIA OFICIAL, costurada, com 18 gomos, confeccionado em PU, miolo removível e lubrificado. Aprovada pela Confederação Brasileira de Futebol. Tamanho: 61-69cm. Peso: 421-450gramas.

<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PC CEL JOSE MARTINS, 66	MAYLON	(35) 3235-1001	licitacao01@centerdistribuidora.com.br

13.498.235/0001-05 LEANDRO DA CRUZ ESTUMANO 85841714287 R\$ 85,00

**Marca:** PENALTY**Fabricante:** PENALTY**Modelo:** PENALTY

**Descrição:** BOLA DE FUTEBOL DE AREIA OFICIAL, costurada, com 18 gomos, confeccionado em PU, miolo removível e lubrificado. Aprovada pela Confederação Brasileira de Futebol. Tamanho: 61-69cm. Peso: 421-450gramas.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Ananindeua	TRAVESSA DOIS DE MARCO (JOERCIO BARBALHO), 96	(91) 8061-3977	lecomercioservicos@hotmail.com

26.425.750/0001-07 M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI R\$ 87,00

**\* VENCEDOR \*****Marca:** PENALTY**Fabricante:** PENALTY**Modelo:** PENALTY

**Descrição:** BOLA DE FUTEBOL DE AREIA OFICIAL, costurada, com 18 gomos, confeccionado em PU, miolo removível e lubrificado. Aprovada pela Confederação Brasileira de Futebol. Tamanho: 61-69cm. Peso: 421-450gramas.

<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RUA DOIS DE JUNHO, 16	(91) 8117-6699	rsconta.pa@bol.com.br

03.578.434/0001-61 CALUX COMERCIAL EIRELI - EPP R\$ 87,86

**Marca:** PENALTY**Fabricante:** PENALTY**Modelo:** BOLA BEACH SOCCER

**Descrição:** BOLA DE FUTEBOL DE AREIA OFICIAL, costurada, com 18 gomos, confeccionado em PU, miolo removível e lubrificado. Aprovada pela Confederação Brasileira de Futebol. Tamanho: 61-69cm. Peso: 421-450gramas. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Ribeirão Preto	R PAULO DE FONTIM, 606	Gabriel Yves A. S. Gilbert	(16) 3021-7579	documento@caluxeabraham.com.br

05.252.941/0001-36 STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - ME R\$ 87,87



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** penalty  
**Fabricante:** penalty  
**Modelo:** penalty  
**Descrição:** BOLA DE FUTEBOL DE AREIA OFICIAL, costurada, com 18 gomos, confeccionado em PU, miolo removível e lubrificado. Aprovada pela Confederação Brasileira de Futebol. Tamanho: 61-69cm. Peso: 421-450gramas.

**Estado:** RO    **Cidade:** Porto Velho    **Endereço:** RUA JOSE CAMACHO, 1146    **Nome de Contato:** Ana Maria Carranza    **Telefone:** (69) 3224-5080    **Email:** starsuprimentos@hotmail.com

28.629.492/0001-06    S. SCHNEIDER - EPP    R\$ 96,00

**Marca:** PENALTY  
**Fabricante:** PENALTY  
**Modelo:** PENALTY  
**Descrição:** 'BOLA DE FUTEBOL DE AREIA OFICIAL, costurada, com 18 gomos, confeccionado em PU, miolo removível e lubrificado. Aprovada pela Confederação Brasileira de Futebol. Tamanho: 61-69cm. Peso: 421-450gramas'

**Endereço:** AV CEL. MARCOS JOSE DE LEO, 583    **Telefone:** (51) 3637-2900 / (51) 3637-2091    **Email:** financeiro@passarelafeliz.com.br

23.465.797/0001-06    BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP    R\$ 96,88

**Marca:** Penalty  
**Fabricante:** Penalty  
**Modelo:** Penalty  
**Descrição:** BOLA DE FUTEBOL DE AREIA OFICIAL, costurada, com 18 gomos, confeccionado em PU, miolo removível e lubrificado. Aprovada pela Confederação Brasileira de Futebol. Tamanho: 61-69cm. Peso: 421-450gramas.

**Endereço:** ROD DO MARIO COVAS, 178    **Nome de Contato:** Alex Araujo Alcântara    **Telefone:** (91) 3234-0053    **Email:** araujoalcantara@outlook.com

30.401.291/0001-90    IDALBY CRISTINE MORENO RAMOS DE MELO    R\$ 98,64

**Marca:** PENALTY  
**Fabricante:** PENALTY  
**Modelo:** PENALTY  
**Descrição:** BOLA DE FUTEBOL DE AREIA OFICIAL, costurada, com 18 gomos, confeccionado em PU, miolo removível e lubrificado. Aprovada pela Confederação Brasileira de Futebol. Tamanho: 61-69cm. Peso: 421-450gramas.

**Endereço:** R TEREZINA, SN    **Telefone:** (61) 9992-3020    **Email:** bmcomercioservicos@gmail.com

68.352.350/0001-50    R.C.M. RAMOS LOMBARDI    R\$ 182,40

**Marca:** PENALTY  
**Fabricante:** PENALTY  
**Modelo:** BEACH SOCCER FUSION  
**Descrição:** BOLA DE FUTEBOL DE AREIA OFICIAL, costurada, com 18 gomos, confeccionado em PU, miolo removível e lubrificado. Aprovada pela Confederação Brasileira de Futebol. Tamanho: 61-69cm. Peso: 421-450gramas.

**Estado:** SP    **Cidade:** São José do Rio Preto    **Endereço:** AV LECIO ANAWATE, 200    **Nome de Contato:** Carlos Roberto Lombardi    **Telefone:** (17) 3212-1331    **Email:** rcmramos@terra.com.br

Item 4: bola futsal

R\$ 114,28

Quantidade

Descrição

Observação

40 Unidades

bola

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 114,28



**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE PERNAMBUCO  
INST FED.DE PERNAMBUCO/CAMPUS VITORIA S.ANTAO

**Objeto:** Aquisição de materiais esportivos para o desenvolvimento das atividades da área de educação física, esporte e lazer do IFPE - Campus Vitória de Santo Antão.

**Descrição:** **BOLA ESPORTIVA** - BOLA OFICIAL DE FUTSAL: A PARTE EXTERNA CONFECCIONADA EM POLIURETANO E SUA PARTE INTERNA EM NEO GEL. DESIGN DE SEIS GOMOS. CIRCUNFERÊNCIA:61-64 CM; PRESSÃO: 0,6-0,8 LIBRAS; PESO APROXIMADO: 420G; ORIGEM: NACIONAL; MIOLO SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO; IMPERMEÁVEL (0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA); CÂMARA AIRVILITY: MOLDAGEM TERMOFUSION.TIPO: PENALTY (MAX 1000 ALL BLACK), UMBRO (SALA PRO DPS, NEO PRO), TOPPER (KV CARBON LEAGUE, DOMINATOR TD1)

**CatMat:** 150805 - BOLA ESPORTIVA , BOLA ESPORTIVA NOME

**Data:** 01/12/2019 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 13/2019 / UASG: 158465

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 14

**Unidade:** Unidade

**UF:** PE

**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

10.016.003/0001-77 SANDRA REGINA MIQUE - ME R\$ 114,28  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** TOPPER

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** BOLA OFICIAL DE FUTSAL: A PARTE EXTERNA CONFECCIONADA EM POLIURETANO E SUA PARTE INTERNA EM NEO GEL. DESIGN DE SEIS GOMOS . CIRCUNFERÊNCIA:61-64 CM; PRESSÃO: 0,6-0,8 LIBRAS; PESO APROXIMADO: 420G; ORIGEM: NACIONAL; MIOLO SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO; IMPERMEÁVEL (0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA); CÂMARA AIRVILITY: MOLDAGEM TERMOFUSION.TIPO: PENALTY (MAX 1000 ALL BLACK), UMBRO (SALA PRO DPS, NEO PRO), TOPPER (KV CARBON LEAGUE, DOMINATOR TD1)

**Estado:** **Cidade:** **Endereço:** **Nome de Contato:** **Telefone:** **Email:**  
SP Piratininga R ERCILIA VASCONCELOS DOS SANTOS, 26 Sandra Regina Mique (14) 3016-7828 vendas@multsports.com.br

Item 5: bola de futebol de campo

R\$ 105,07

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	campo	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 105,07**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

**Objeto:** Contratação de serviços de empresa especializada na prestação de serviços de viabilização de eventos envolvendo as etapas de planejamento, organização, coordenação e acompanhamento, contemplando todos os serviços indispensáveis à plena execução dos projetos de eventos, abrangendo apoio logístico, montagem, desmontagem e manutenção de toda infraestrutura demandada, para suprir as necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba Reitoria..

**Descrição:** **BOLA FUTEBOL** - BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO costurada a mão, microfibras, 32 gomos, circunferência 60 a 70 cm, peso cheia 410 g a 450 g, material PU ultra 100%, câmara Airbility, miolo slip system removível e lubrificado, alta maciez e durabilidade.

**CatMat:** 150563 - BOLA FUTEBOL , BOLA FUTEBOL NOME

**Data:** 30/08/2019 08:31

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:92019 / UASG:158138

**Lote/Item:** 1/90

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 23/09/2019 11:41

**Homologação:** 23/09/2019 11:42

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** Unidade

**UF:** PB

**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

05.969.672/0001-23 UNA MARKETING DE EVENTOS LTDA R\$ 102,00  
\* VENCEDOR \*



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** A definir**Fabricante:** A Definir**Modelo:** A definir**Descrição:** 1.1. Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de viabilização de eventos – envolvendo as etapas de planejamento, organização, coordenação e acompanhamento, contemplando todos os serviços indispensáveis à plena execução dos projetos de eventos, abrangendo apoio logístico, montagem, desmontagem e manutenção de toda infraestrutura demandada, para suprir as necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba – Reitoria, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	São Paulo	ALAMEDA CAMPINAS, 802	(11) 3062-3370	contato@concity.com.br

23.361.387/0001-07 BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA R\$ 105,00

**Marca:** Penalty**Fabricante:** Penalty**Modelo:** 410 a 450 g**Descrição:** BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO costurada a mão, microfibra, 32 gomos, circunferência 60 a 70 cm, peso cheia 410 g a 450 g, material PU ultra 100%, câmara Airbility, miolo slip system removível e lubrificado, alta maciez e durabilidade.

<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
Q QS 3 LOTE 03 TORRE SUL EDIFICIO PATIO CAPITAL SALA, 716	MAGILA CAVALCANTE	(61) 3877-1790	comercial@brasitur.com.br

32.626.778/0001-05 OKALANGO EVENTOS EIRELI R\$ 105,07

**Marca:** Diversas**Fabricante:** Diversos**Modelo:** conforme edital**Descrição:** BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO costurada a mão, microfibra, 32 gomos, circunferência 60 a 70 cm, peso cheia 410 g a 450 g, material PU ultra 100%, câmara Airbility, miolo slip system removível e lubrificado, alta maciez e durabilidade.

<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RUA ALBERTO I, 168	(11) 2083-1651 / (11) 5073-8110	contato@okalango.com

11.200.051/0001-83 FULLBLESS EVENTOS LTDA - ME R\$ 105,07

**Marca:** BOLA OFICIAL DE FUTE**Fabricante:** BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO costurada a mão,**Modelo:** BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO costurada a mão,**Descrição:** BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO costurada a mão, microfibra, 32 gomos, circunferência 60 a 70 cm, peso cheia 410 g a 450 g, material PU ultra 100%, câmara Airbility, miolo slip system removível e lubrificado, alta maciez e durabilidade.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
DF	Brasília	ST SEPS EQ 705/905 CONJUNTO B SALA, 320	Gisele Domingues Udre Varela	(61) 3548-3004	comercial@luminareventos.com.br

16.555.125/0001-18 CRISNA CAROLINA DA SILVA SANTOS - ME R\$ 105,07

**Marca:** UNIVERSAL**Fabricante:** UNIVERSAL**Modelo:** UNIVERSAL**Descrição:** BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO costurada a mão, microfibra, 32 gomos, circunferência 60 a 70 cm, peso cheia 410 g a 450 g, material PU ultra 100%, câmara Airbility, miolo slip system removível e lubrificado, alta maciez e durabilidade.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PB	Bayeux	RUA DESEMBARGADOR FEITOSA VENTURA, 00155	Fabricao Larini	(41) 3035-2529	licita@intersama.com.br

04.433.214/0001-02 DAINA LIMA DE ALMEIDA - EPP R\$ 105,07

**Marca:** adidas**Fabricante:** adidas**Modelo:** adidas**Descrição:** Descrição: BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO costurada a mão, microfibra, 32 gomos, circunferência 60 a 70 cm, peso cheia 410 g a 450 g, material PU ultra 100%, câmara Airbility, miolo slip system removível e lubrificado, alta maciez e durabilidade.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MT	Cuiabá	R DAS DALIAS, 541	PRISCILA	(65) 3322-1664	eventual@eventualpromocoes.com.br

08.600.611/0001-82 MARCOS ANTONIO MEIRA FILGUEIRA - ME R\$ 250,00

**Marca:** Penalty**Fabricante:** Penalty**Modelo:** Atual**Descrição:** Descrição: BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO costurada a mão, microfibra, 32 gomos, circunferência 60 a 70 cm, peso cheia 410 g a 450 g, material PU ultra 100%, câmara Airbility, miolo slip system removível e lubrificado, alta maciez e durabilidade.

**Endereço:**  
R GASPAR LEMOS, 160



Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	esportivo	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 25,51**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 7º Grupo de Artilharia de Campanha	<b>Data:</b> 10/10/2019 09:47
<b>Objeto:</b> Licitação Centralizada para Aquisição de Material Esportivo e Acessórios e Equipamentos para Academia..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>CRONÔMETRO</b> - Cronômetro esportivo, manual, em acrílico, progressivo, com horário, alarme, data, marcação de tempo em milésimo de segundos, segundos e minutos. Capacidade mínima para 4 laps (voltas).	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 25496 - CRONÔMETRO , CRONOMETRO NOME	<b>Identificação:</b> NºPregão:12019 / UASG:160181
	<b>Lote/Item:</b> /7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 12/11/2019 17:10
	<b>Homologação:</b> 13/11/2019 07:36
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 296
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL**

27.596.969/0001-23 SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI R\$ 25,47  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** Pista e Campo**Fabricante:** Pista e Campo**Modelo:** SP**Descrição:** Cronômetro esportivo, manual, em acrílico, progressivo, com horário, alarme, data, marcação de tempo em milésimo de segundos, segundos e minutos. Capacidade mínima para 4 laps (voltas).**Endereço:**  
RUA NOVE DE MARCO, 737**Nome de Contato:**  
FERNANDA**Telefone:**  
(47) 3032-0787**Email:**  
sporthaus@yahoo.com.br

30.401.291/0001-90 IDALBY CRISTINE MORENO RAMOS DE MELO R\$ 25,51

**Marca:** VOLLO**Fabricante:** VOLLO**Modelo:** VOLLO**Descrição:** Cronômetro esportivo, manual, em acrílico, progressivo, com horário, alarme, data, marcação de tempo em milésimo de segundos, segundos e minutos. Capacidade mínima para 4 laps (voltas).**Endereço:**  
R TEREZINA, SN**Telefone:**  
(61) 9992-3020**Email:**  
bmcomercioeservicos@gmail.com

30.197.931/0001-92 FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA R\$ 1.000,00

**Marca:** VOLLO**Fabricante:** VOLLO**Modelo:** VL-510**Descrição:** Cronômetro esportivo, manual, em acrílico, progressivo, com horário, alarme, data, marcação de tempo em milésimo de segundos, segundos e minutos. Capacidade mínima para 4 laps (voltas).**Endereço:**  
R CARDEAL (P LARANJEIRAS), 640**Nome de Contato:**  
GUILHERME**Telefone:**  
(11) 4441-8838**Email:**  
formis@formis.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	farda	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 71,30**



**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ  
 INST.FEDERAL DO CEARÁ/CAMPUS TAUÁ

**Objeto:** Aquisição de serviço serigrafia para confecção de uniformes esportivos para nosso Campus.

**Descrição:** CONFECCAO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA - CONJUNTO DE UNIFORME ESPORTIVO PARA GOLEIRO (CAMISA E CALÇÃO), CONFECCIONADO EM HELANCA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL COM A LOGOMARCA DO IFCE TAUÁ E SUAS CORES.

**CatSer:** 10030 - Túnica Feminina Azul-aeronáutica com passantes para platina e saia azul-aeronáutica Sob Medida

**Data:** 01/11/2019 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 17/2019 / UASG: 158952

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 8

**Unidade:** Unidade

**UF:** CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.607.573/0001-65 * VENCEDOR *	J. B. HOLANDA MARTINS	R\$ 71,30
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> CONJUNTO DE UNIFORME ESPORTIVO PARA GOLEIRO (CAMISA E CALÇÃO), CONFECCIONADO EM HELANCA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL COM A LOGOMARCA DO IFCE TAUÁ E SUAS CORES. <b>Endereço:</b> R PEDRO ALVES FEITOSA, 123 <b>Telefone:</b> (88) 9252-0611		

Item 8: luva para goleiro R\$ 46,75

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pares	futebol	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 46,75

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando da Aeronáutica  
 GRUPAMENTO DE APOIO DE NATAL

**Objeto:** Aquisição de material esportivo para o PROFESP.

**Descrição:** LUVA PARA GOLEIRO - LUVA PARA GOLEIRO, MATERIAL COURO SINTÉTICO, TIPO FUTEBOL DE CAMPO, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO PRÁTICA ESPORTIVA, COR PRETA, USO ADULTO

**CatMat:** 324650 - LUVA PARA GOLEIRO , MATERIAL COURO SINTÉTICO, TIPO FUTEBOL DE CAMPO, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO PRÁTICA ESPORTIVA, COR PRETA, USO ADULTO

**Data:** 14/10/2019 09:15

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:482019 / UASG:120631

**Lote/Item:** /19

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 07/11/2019 11:08

**Homologação:** 11/11/2019 15:20

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** PAR

**UF:** RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.629.492/0001-06	S. SCHNEIDER - EPP	R\$ 32,50
<b>Marca:</b> STARSIDE <b>Fabricante:</b> STARSIDE <b>Modelo:</b> STARSIDE <b>Descrição:</b> *LUVA PARA GOLEIRO, MATERIAL COURO SINTÉTICO, TIPO FUTEBOL DE CAMPO, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO PRÁTICA ESPORTIVA, COR PRETA, USO ADULTO* <b>Endereço:</b> AV CEL. MARCOS JOSÉ DE LEO, 583 <b>Telefone:</b> (51) 3637-2900 / (51) 3637-2091 <b>Email:</b> financeiro@passarelafeliz.com.br		

03.865.570/0001-32 ALESSANDRA NUNES LORDS - ME R\$ 32,50  
 \* VENCEDOR \*



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** Off Side**Fabricante:** Off Side**Modelo:** Sport**Descrição:** LUVA PARA GOLEIRO, MATERIAL COURO SINTÉTICO, TIPO FUTEBOL DE CAMPO, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO PRÁTICA ESPORTIVA, COR PRETA, USO ADULTO**Estado:**

ES

**Cidade:**

Colatina

**Endereço:**

RUA SANTA MARIA, 129

**Telefone:**

(27) 3722-0114

**Email:**

adm@megsport.com.br

30.401.291/0001-90 IDALBY CRISTINE MORENO RAMOS DE MELO

R\$ 44,49

**Marca:** STADIUM**Fabricante:** STADIUM**Modelo:** STADIUM**Descrição:** LUVA PARA GOLEIRO, MATERIAL COURO SINTÉTICO, TIPO FUTEBOL DE CAMPO, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO PRÁTICA ESPORTIVA, COR PRETA, USO ADULTO**Endereço:**

R TEREZINA, SN

**Telefone:**

(61) 9992-3020

**Email:**

bmcomercioservicos@gmail.com

02.441.945/0001-74 ANDRÉ E S SCHILLING

R\$ 44,50

**Marca:** Scalibu**Fabricante:** Scalibu**Modelo:** Campo**Descrição:** LUVA PARA GOLEIRO, MATERIAL COURO SINTÉTICO, TIPO FUTEBOL DE CAMPO, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO PRÁTICA ESPORTIVA, COR PRETA, USO ADULTO**Endereço:**

R SAPIRANGA, 317

**Nome de Contato:**

ANDRÉ

**Telefone:**

(51) 3563-3275

**Email:**

licitacoesandre@gmail.com

04.826.424/0001-60 SPORT'S MAGAZINE LTDA - EPP

R\$ 49,00

**Marca:** SCALIBU**Fabricante:** SCALIBU**Modelo:** GOL**Descrição:** LUVA PARA GOLEIRO, MATERIAL COURO SINTÉTICO, TIPO FUTEBOL DE CAMPO, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO PRÁTICA ESPORTIVA, COR PRETA, USO ADULTO**Estado:**

PB

**Cidade:**

João Pessoa

**Endereço:**

AVENIDA DOM PEDRO I, 404

**Telefone:**

(83) 3241-6886

**Email:**

stparaiba@hotmail.com

28.378.820/0001-30 RICARDO SANTORO DE CASTRO 29132182880

R\$ 60,00

**Marca:** SCUNA**Fabricante:** SCUNA**Modelo:** LUVA GOLEIRO**Descrição:** LUVA PARA GOLEIRO, MATERIAL COURO SINTÉTICO, TIPO FUTEBOL DE CAMPO, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO PRÁTICA ESPORTIVA, COR PRETA, USO ADULTO**Endereço:**

AVENIDA LECIO ANAWATE, 200

**Telefone:**

(17) 3212-3455

**Email:**

santoro@rcmmagazine.com.br

11.886.312/0001-60 MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA - ME

R\$ 61,00

**Marca:** STADIUM**Fabricante:** CAMBUCI**Modelo:** CAMPO**Descrição:** LUVA PARA GOLEIRO, MATERIAL COURO SINTÉTICO, TIPO FUTEBOL DE CAMPO, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO PRÁTICA ESPORTIVA, COR PRETA, USO ADULTO**Estado:**

RN

**Cidade:**

São Gonçalo do Amarante

**Endereço:**

RUA DOS COLIBRIS, 33

**Telefone:**

(84) 3664-7646 / (84) 3217-5947

**Email:**

mafjunior1@hotmail.com

00.363.814/0001-90 COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA - ME

R\$ 90,00

**Marca:** PENALTY**Fabricante:** PENALTY**Modelo:** PENALTY**Descrição:** LUVA PARA GOLEIRO, MATERIAL COURO SINTÉTICO, TIPO FUTEBOL DE CAMPO, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO PRÁTICA ESPORTIVA, COR PRETA, USO ADULTO**Endereço:**

R PARAIBA, 280

**Nome de Contato:**

AMARILDO

**Telefone:**

(43) 3323-0902

**Email:**

licitacao@criartshop.com.br



Quantidade	Descrição	Observação
4 Pares	7,50 x2,50	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 149,08**

**Órgão:** Governo do Estado de São Paulo  
Prefeitura do Município de Osasco

**Data:** 04/09/2019 09:00

**Objeto:** Registro de Preços para Aquisição de Materiais Esportivos, conforme Anexo I Termos de Referência.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

**Descrição:** REDE ESPORTE - REDE FUTEBOL - Confeccionada na malha 15x15cm em corda trançada; Material: Polietileno de alta densidade

**Identificação:** NºPregão:392019 / UASG:450573**Lote/Item:** /7**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/09/2019 16:29**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

26.290.146/0001-02	G A DA COSTA - ESPORTES - ME	R\$ 136,00
* VENCEDOR *		

**Marca:** dunksports**Fabricante:** dunksports**Modelo:** RFTN02**Descrição:** REDE FUTEBOL - Confeccionada na malha 15x15cm em corda trançada; Material: Polietileno de alta densidade

**Endereço:**  
AV AMERICO BELAY, 1523

**Nome de Contato:**  
MATHEUS

**Telefone:**  
(44) 3346-5014

**Email:**  
gaesportes@gmail.com

03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS - ME	R\$ 136,20
--------------------	-----------------------------	------------

**Marca:** Pangue**Fabricante:** Pangue**Modelo:** 001**Descrição:** REDE FUTEBOL - Confeccionada na malha 15x15cm em corda trançada; Material: Polietileno de alta densidade

**Estado:**  
ES

**Cidade:**  
Colatina

**Endereço:**  
RUA SANTA MARIA, 129

**Telefone:**  
(27) 3722-0114

**Email:**  
adm@megsport.com.br

05.489.375/0001-80	MAX COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 138,55
--------------------	--	------------

**Marca:** GISMAR REDES**Fabricante:** GISMAR REDES**Modelo:** REDE FUTEBOL - Confeccionada na malha 15x15cm em c**Descrição:** REDE FUTEBOL - Confeccionada na malha 15x15cm em corda trançada; Material: Polietileno de alta densidade

**Endereço:**  
R ADOLFO LAURENT, 122

**Telefone:**  
(11) 03599-7571

**Email:**  
vergilorodrigues@uol.com.br

11.669.001/0001-40	KRIPTON INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 139,69
--------------------	--	------------

**Marca:** PANGUE**Fabricante:** PANGUE**Modelo:** Campo Oficial**Descrição:** REDE FUTEBOL - Confeccionada na malha 15x15cm em corda trançada; Material: Polietileno de alta densidad3

**Endereço:**  
R HERCULANO VELOSO, 148

**Nome de Contato:**  
LEANDRO

**Telefone:**  
(32) 3371-9583

**Email:**  
financeirokrypton@gmail.com

10.852.944/0001-40	ESPORTE VALE - COMERCIAL DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - M	R\$ 142,00
--------------------	---	------------

**Marca:** PSS**Fabricante:** PSS**Modelo:** OFICIAL**Descrição:** REDE FUTEBOL - Confeccionada na malha 15x15cm em corda trançada; Material: Polietileno de alta densidade

**Estado:**  
SP

**Cidade:**  
São José dos Campos

**Endereço:**  
RUA NELSON CESAR DE OLIVEIRA, 103

**Nome de Contato:**  
Paulo Sérgio Franzoze

**Telefone:**  
(12) 3933-7666

**Email:**  
esporte.valesjc@gmail.com

02.885.591/0001-57	CENTURY COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 142,00
--------------------	-----------------------------	------------



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** pangue  
**Fabricante:** pangue  
**Modelo:** pangue  
**Descrição:** REDE FUTEBOL - Confeccionada na malha 15x15cm em corda trançada; Material: Polietileno de alta densidade

**Estado:** SP      **Cidade:** São Paulo      **Endereço:** R LEANDRO DUPRE, 204      **Telefone:** (11) 3062-0454      **Email:** century.comercial@uol.com.br

13.642.211/0001-70 GR Rissato ME R\$ 156,15

**Marca:** MASTER REDES  
**Fabricante:** MASTER REDES  
**Modelo:** REDE FUTEBOL  
**Descrição:** REDE FUTEBOL - Confeccionada na malha 15x15cm em corda trançada; Material: Polietileno de alta densidade

**Estado:** SP      **Cidade:** São Paulo      **Endereço:** R PIATA, 75      **Telefone:** (11) 2649-4999      **Email:** rodrigo@rfcomercioconsultoria.com.br

02.441.945/0001-74 ANDRÉ E S SCHILLING R\$ 161,00

**Marca:** Master  
**Fabricante:** Masterfew  
**Modelo:** Futebol  
**Descrição:** REDE FUTEBOL - Confeccionada na malha 15x15cm em corda trançada; Material: Polietileno de alta densidade

**Endereço:** R SAPIRANGA, 317      **Nome de Contato:** ANDRÉ      **Telefone:** (51) 3563-3275      **Email:** licitacoesandre@gmail.com

27.494.420/0001-28 SOARES COMERCIO E LICITACOES LTDA - ME R\$ 168,90

**Marca:** master rede  
**Fabricante:** master rede  
**Modelo:** master rede  
**Descrição:** REDE FUTEBOL - Confeccionada na malha 15x15cm em corda trançada; Material: Polietileno de alta densidade

**Endereço:** AV CANTOR SINHOZINHO, 0      **Nome de Contato:** GUSTAVO      **Telefone:** (62) 3316-1767      **Email:** soareslicitacao@hotmail.com

28.378.820/0001-30 RICARDO SANTORO DE CASTRO 29132182880 R\$ 197,00

**Marca:** PANGUE  
**Fabricante:** PANGUE  
**Modelo:** CAMPO 2  
**Descrição:** REDE FUTEBOL - Confeccionada na malha 15x15cm em corda trançada; Material: Polietileno de alta densidade

**Endereço:** AVENIDA LECIO ANAWATE, 200      **Telefone:** (17) 3212-3455      **Email:** santoro@rcmmagazine.com.br

09.035.549/0001-96 MARCOS E BERTA LTDA - ME R\$ 500,00

**Marca:** master rede  
**Fabricante:** master rede  
**Modelo:** master rede  
**Descrição:** REDE FUTEBOL - Confeccionada na malha 15x15cm em corda trançada; Material: Polietileno de alta densidade

**Estado:** GO      **Cidade:** Anápolis      **Endereço:** RUA CANTOR SINHOZINHO, 700      **Nome de Contato:** Jonathas Soares Miguel      **Telefone:** (62) 3314-5054      **Email:** marcosebertalda@hotmail.com

08.946.498/0001-91 MARKAS DE RESENDE LTDA - EPP R\$ 6.000,00

**Marca:** Impacto  
**Fabricante:** Impacto  
**Modelo:** campo  
**Descrição:** REDE FUTEBOL - Confeccionada na malha 15x15cm em corda trançada; Material: Polietileno de alta densidade

**Estado:** RJ      **Cidade:** Resende      **Endereço:** RUA SEBASTIAO JOSE RODRIGUES, 140      **Telefone:** (24) 3355-2331      **Email:** markas@oi.com.br

Item 10: rede para futsal

R\$ 114,75

Quantidade	Descrição	Observação
12 Pares	2,10x3,20x1,0x1,0	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 114,75

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto:** Aquisição de Materiais Esportivos, Uniformes, Bandeiras e Afins para o 5º BPM  
PORTO VELHO - RO.

**Descrição:** REDE ESPORTE - Rede de Futsal: Confeccionada com polietileno. Espessura de 2,5mm e Malha de 5,0 cm.

**Data:** 18/11/2019 09:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:4572019 / UASG:925373

**Lote/Item:** /8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 21/11/2019 11:42

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

## CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.629.492/0001-06 S. SCHNEIDER - EPP R\$ 83,50  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** NEDEL  
**Fabricante:** NEDEL  
**Modelo:** NEDEL  
**Descrição:** Rede de Futsal: Confeccionada com polietileno. Espessura de 2,5mm e Malha de 5,0 cm.\*

**Endereço:** AV CEL. MARCOS JOSE DE LEAO, 583  
**Telefone:** (51) 3637-2900 / (51) 3637-2091  
**Email:** financeiro@passarelafeliz.com.br

04.925.681/0001-50 PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP R\$ 92,00

**Marca:** MATRIX  
**Fabricante:** MATRIX  
**Modelo:** Espessura de 2,5mm e Malha de 5,0 cm.  
**Descrição:** Rede de Futsal: Confeccionada com polietileno. Espessura de 2,5mm e Malha de 5,0 cm.

**Estado:** RO **Cidade:** Jaru **Endereço:** AV PADRE ADOLPHO ROHL, 2136  
**Telefone:** (69) 3521-2325 **Email:** livteixeira@uol.com.br

63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA LTDA R\$ 137,50

**Marca:** MASTERFEW  
**Fabricante:** MASTERFEW  
**Modelo:** MASTERFEW  
**Descrição:** Rede de Futsal: Confeccionada com polietileno. Espessura de 2,5mm e Malha de 5,0 cm.

**Endereço:** AV NACOES UNIDAS, 289 **Nome de Contato:** FRANCISCO  
**Telefone:** (69) 3221-2980 **Email:** licitacao@holandapapelaria.com.br

28.493.685/0001-74 SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME R\$ 167,00

**Marca:** MASTER  
**Fabricante:** MASTER  
**Modelo:** REDE  
**Descrição:** Rede de Futsal: Confeccionada com polietileno. Espessura de 2,5mm e Malha de 5,0 cm.

**Endereço:** R RENATO PEREZ, 984 **Nome de Contato:** IZADORA  
**Telefone:** (69) 99246-6019 **Email:** empresasollobrasil@gmail.com

Item 11: bola para futvoley

R\$ 174,60

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	bola	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 8 Melhores Propostas Finais

R\$ 174,60

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS**Data:** 05/09/2019 09:02



**Objeto:** Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais esportivos, conforme especificações e quantidades indicadas no termo de referência Anexo I do Edital.

**Descrição:** **BOLA ESPORTIVA** - BOLA OFICIAL DE FUTEVOLEI, TERMOTEC, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU (PU ULTRA 100%)- DIÂMETRO 68-69 cm, PESO 420-445g, CÂMARA AIRBILITY TERMOTEC, ACABAMENTO PU ULTRA 100%, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO

**CatMat:** 150805 - BOLA ESPORTIVA , BOLA ESPORTIVA NOME

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:32019 / UASG:927516

**Lote/Item:** /42

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 22/11/2019 11:24

**Homologação:** 22/11/2019 14:35

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.629.492/0001-06 * VENCEDOR *	S. SCHNEIDER - EPP	R\$ 60,75
<b>Marca:</b> NEDEL <b>Fabricante:</b> NEDEL <b>Modelo:</b> NEDEL <b>Descrição:</b> "BOLA OFICIAL DE FUTEVOLEI, TERMOTEC, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU (PU ULTRA 100%)- DIÂMETRO 68-69 cm, PESO 420-445g, CÂMARA AIRBILITY TERMOTEC, ACABAMENTO PU ULTRA 100%, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO"		
<b>Endereço:</b> AV CEL. MARCOS JOSE DE LEO, 583 <b>Telefone:</b> (51) 3637-2900 / (51) 3637-2091 <b>Email:</b> financeiro@passarelafeliz.com.br		
04.002.498/0001-82	BELLSUB COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - ME	R\$ 127,26
<b>Marca:</b> Penalty <b>Fabricante:</b> Cambuci <b>Modelo:</b> BOLA FUTEVÔLEI PRÓ <b>Descrição:</b> JOGO DE DAMAS- COMPLETOS PEDRAS E TABULEIRO EM MADEIRA TAMANHO OFICIAL. Modelo:BOLA FUTEVÔLEI PRÓ. Marca: Penalty. Fabricante: Cambuci. Garantia: 12 meses.		
<b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> São José dos Campos <b>Endereço:</b> AV ANCHIETA, 1235 <b>Nome de Contato:</b> Ricardo <b>Telefone:</b> (12) 3922-7808 <b>Email:</b> bellsub.com.br		
30.401.291/0001-90	IDALBY CRISTINE MORENO RAMOS DE MELO	R\$ 174,43
<b>Marca:</b> PENALTY <b>Fabricante:</b> PENALTY <b>Modelo:</b> PENALTY <b>Descrição:</b> BOLA OFICIAL DE FUTEVOLEI, TERMOTEC, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU (PU ULTRA 100%)- DIÂMETRO 68-69 cm, PESO 420-445g, CÂMARA AIRBILITY TERMOTEC, ACABAMENTO PU ULTRA 100%, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO		
<b>Endereço:</b> R TEREZINA, SN <b>Telefone:</b> (61) 9992-3020 <b>Email:</b> bmcomercioservicos@gmail.com		
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 174,45
<b>Marca:</b> Penalty <b>Fabricante:</b> Cambuci <b>Modelo:</b> FUT VÔLEI PRÓ <b>Descrição:</b> BOLA OFICIAL DE FUTEVOLEI, TERMOTEC, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU (PU ULTRA 100%)- DIÂMETRO 68-69 cm, PESO 420-445g, CÂMARA AIRBILITY TERMOTEC, ACABAMENTO PU ULTRA 100%, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO		
<b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> Campinas <b>Endereço:</b> R JOSE FERREIRA NETO, 326 <b>Telefone:</b> (19) 3395-3580 <b>Email:</b> comercial@exituscomercial.com		
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS - ME	R\$ 175,00
<b>Marca:</b> Mikasa <b>Fabricante:</b> Mikasa <b>Modelo:</b> FTS <b>Descrição:</b> BOLA OFICIAL DE FUTEVOLEI, TERMOTEC, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU (PU ULTRA 100%)- DIÂMETRO 68-69 cm, PESO 420-445g, CÂMARA AIRBILITY TERMOTEC, ACABAMENTO PU ULTRA 100%, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO		
<b>Estado:</b> ES <b>Cidade:</b> Colatina <b>Endereço:</b> RUA SANTA MARIA, 129 <b>Telefone:</b> (27) 3722-0114 <b>Email:</b> adm@megsport.com.br		
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 184,95



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** PENALTY**Fabricante:** PENALTY**Modelo:** FUTEVOLEI**Descrição:** BOLA OFICIAL DE FUTEVOLEI, TERMOTEC, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU (PU ULTRA 100) - DIÂMETRO 68-69 cm, PESO 420-445g, CÂMARA AIRBILITY TERMOTEC, CABAMENTO PU ULTRA 100, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO**Endereço:**

AVENIDA A, S/N

**Nome de Contato:**

SILVANDRO

**Telefone:**

(87) 3062-0445

**Email:**

sd\_distribuidora@hotmail.com

08.459.500/0001-06

GUAXINIM COMERCIO LTDA - ME

R\$ 200,00

**Marca:** trivella**Fabricante:** trivella**Modelo:** futevolei**Descrição:** BOLA OFICIAL DE FUTEVOLEI, TERMOTEC, EM GOMOS, CONFECCIONADA COM PU (PU ULTRA100%)- DIÂMETRO 68-69 cm, PESO 420-445g, CÂMARA AIRBILITY TERMOTEC, ACABAMENTO PU ULTRA 100%, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO Proposta valida por 90 dias, entrega em ate 20 dias**Estado:**

MG

**Cidade:**

Belo Horizonte

**Endereço:**

R JOSE CLEMENTE PEREIRA, 549

**Telefone:**

(31) 2535-6432

**Email:**

guaxinimlogistics@gmail.com

18.905.288/0001-09

AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - ME

R\$ 300,00

**Marca:** PENALTY**Fabricante:** PENALTY**Modelo:** OFICIAL**Descrição:** BOLA OFICIAL DE FUTEVOLEI, TERMOTEC, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU (PU ULTRA 100%)- DIÂMETRO 68-69 cm, PESO 420-445g, CÂMARA AIRBILITY TERMOTEC, ACABAMENTO PU ULTRA 100%, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO**Estado:**

MG

**Cidade:**

Belo Horizonte

**Endereço:**

R GERALDO FARIA DE SOUZA, 789

**Telefone:**

(31) 3021-0282

**Email:**

aquarela.licita@gmail.com

Item 12: rede de futevolei

R\$ 162,50

**Quantidade****Descrição****Observação**

2 Unidades

rede

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 162,50****Órgão:** PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

Secretaria-Geral da Presidência da República

Secretaria de Administração

**Data:** 25/09/2019 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** Aquisição de materiais esportivos para preparação física..**Identificação:** NºPregão:202019 / UASG:110001**Descrição:** REDE ESPORTE - Rede Profissional para voleibol de areia em polietileno (nylon) torcido nas medidas 1,00 m (altura) x 9,50 m (largura). Malha 10x10cm, fio 2,0mm e com 4 (quatro) faixas.**Lote/Item:** /9**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 67300 - REDE ESPORTE , REDE DE ESPORTE - COMPONENTE / ACESSORIO NOME**Adjudicação:** 31/10/2019 11:59**Homologação:** 11/11/2019 10:38**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** Unidade**UF:** DF

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.596.969/0001-23

SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI

R\$ 154,90

\* VENCEDOR \*

**Marca:** SportHaus**Fabricante:** SportHaus**Modelo:** Volei de Areia**Descrição:** Rede Profissional para voleibol de areia em polietileno (nylon) torcido nas medidas 1,00 m (altura) x 9,50 m (largura). Malha 10x10cm, fio 2,0mm e com 4 (quatro) faixas.**Endereço:**

RUA NOVE DE MARCO, 737

**Nome de Contato:**

FERNANDA

**Telefone:**

(47) 3032-0787

**Email:**

sporthaus@yahoo.com.br



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
94.684.099/0001-31	BIKE SUL COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E SERVICOS LT	R\$ 154,91
<b>Marca:</b> Pangue <b>Fabricante:</b> Pangue <b>Modelo:</b> PE2mm <b>Descrição:</b> Rede Profissional para voleibol de areia em polietileno (nylon) torcido nas medidas 1,00 m (altura) x 9,50 m (largura). Malha 10x10cm, fio 2,0mm e com 4 (quatro) faixas.		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 1141
<b>Nome de Contato:</b> Rogerio José Meinhardt Scheidt		<b>Telefone:</b> (51) 3225-5375
<b>Email:</b> vendas@ss.esp.br		
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 155,00
<b>Marca:</b> SPITTER <b>Fabricante:</b> SPITTER <b>Modelo:</b> VOLEI PRAIA <b>Descrição:</b> Rede Profissional para voleibol de areia em polietileno (nylon) torcido nas medidas 1,00 m (altura) x 9,50 m (largura). Malha 10x10cm, fio 2,0mm e com 4 (quatro) faixas.		
<b>Endereço:</b> AVENIDA RIO BRANCO, 762		<b>Telefone:</b> (44) 8401-4455 / (44) 3028-7071
<b>Email:</b> rmmSportsbrasil@hotmail.com		
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS - ME	R\$ 162,50
<b>Marca:</b> Spitter <b>Fabricante:</b> Spitter <b>Modelo:</b> 4F <b>Descrição:</b> Rede Profissional para voleibol de areia em polietileno (nylon) torcido nas medidas 1,00 m (altura) x 9,50 m (largura). Malha 10x10cm, fio 2,0mm e com 4 (quatro) faixas.		
<b>Estado:</b> ES	<b>Cidade:</b> Colatina	<b>Endereço:</b> RUA SANTA MARIA, 129
<b>Telefone:</b> (27) 3722-0114		<b>Email:</b> adm@megsport.com.br
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 175,00
<b>Marca:</b> MASTER <b>Fabricante:</b> MASTER <b>Modelo:</b> REDE <b>Descrição:</b> Rede Profissional para voleibol de areia em polietileno (nylon) torcido nas medidas 1,00 m (altura) x 9,50 m (largura). Malha 10x10cm, fio 2,0mm e com 4 (quatro) faixas.		
<b>Endereço:</b> R RENATO PEREZ, 984		<b>Nome de Contato:</b> IZADORA
<b>Telefone:</b> (69) 99246-6019		<b>Email:</b> empresasollobrasil@gmail.com
02.441.945/0001-74	ANDRÉ E S SCHILLING	R\$ 189,94
<b>Marca:</b> Master <b>Fabricante:</b> Masterfew <b>Modelo:</b> Vôlei de Areia <b>Descrição:</b> Rede Profissional para voleibol de areia em polietileno (nylon) torcido nas medidas 1,00 m (altura) x 9,50 m (largura). Malha 10x10cm, fio 2,0mm e com 4 (quatro) faixas.		
<b>Endereço:</b> R SAPIRANGA, 317		<b>Nome de Contato:</b> ANDRÉ
<b>Telefone:</b> (51) 3563-3275		<b>Email:</b> licitacoesandre@gmail.com
07.284.883/0001-58	CANCHA - COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - ME	R\$ 266,42
<b>Marca:</b> MagnumRedesEsportiva <b>Fabricante:</b> MagnumRedesEsportiva <b>Modelo:</b> Rede Profissional para voleibol de areia <b>Descrição:</b> Rede Profissional para voleibol de areia em polietileno (nylon) torcido nas medidas 1,00 m (altura) x 9,50 m (largura). Malha 10x10cm, fio 2,0mm e com 4 (quatro) faixas.		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Ivaiporã	<b>Endereço:</b> AV SOUZA NAVES, 985
<b>Nome de Contato:</b> Marcio Teófilo do Amaral Proença		<b>Telefone:</b> (43) 3472-6992
<b>Email:</b> arena.cancha@hotmail.com		

Item 13: jogo de coletes

R\$ 184,90

Quantidade	Descrição	Observação
10 Jogos	coletes	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 184,90



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO**Data:** 06/01/2020 09:01**Objeto:** A presente licitação tem por objeto a Implantação de registro de preços para futura e eventual aquisição de uniformes para o uso dos servidores, uniformes esportivos, uniformes para projetos e eventos, em atendimento a demanda das Secretarias e Departamentos do Município.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:1142019 / UASG:450996**Lote/Item:** /70**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** Unidade**UF:** PR**Descrição:** COLETE - Jogos de Coletes, 100% poliéster com elástico lateral, contendo 10 peças em cada jogo em tamanho P, M, G, GG (adulto), em diversas cores sendo cada jogo de uma cor. Deverá ter a serigrafia do brasão do município de Pato Branco em 05 cores na frente e nas costas medindo 25 cm por 10 cm (centralizado). CONFORME EDITAL, UNIDADE DE MEDIDA JOGO**CatMat:** 150348 - COLETE, COLETE NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

27.116.740/0001-44	C. I. CONFECOES EIRELI	R\$ 184,90
--------------------	------------------------	------------

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Club Impacto**Fabricante:** Club Impacto**Modelo:** COLETE**Descrição:** "Jogos de Coletes, 100% poliéster com elástico lateral, contendo 10 peças em cada jogo em tamanho P, M, G, GG (adulto), em diversas cores sendo cada jogo de uma cor. Deverá ter a serigrafia do brasão do município de Pato Branco em 05 cores na frente e nas costas medindo 25 cm por 10 cm (centralizado)."**Endereço:**

R PROFESSOR LAURO EDUARDO WERNECK, 787

**Telefone:**

(44) 9815-9051

25.371.647/0001-50	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS - ME	R\$ 240,00
--------------------	--	------------

**Marca:** Estamparia Maria**Fabricante:** Estamparia Maria**Modelo:** 2019**Descrição:** Jogos de Coletes, 100% poliéster com elástico lateral, contendo 10 peças em cada jogo em tamanho P, M, G, GG (adulto), em diversas cores sendo cada jogo de uma cor. Deverá ter a serigrafia do brasão do município de Pato Branco em 05 cores na frente e nas costas medindo 25 cm por 10 cm (centralizado).**Endereço:**

R JOSE SILVA, 550

**Nome de Contato:**

JEVERSON

**Telefone:**

(46) 3526-1366

**Email:**

pittysports@yahoo.com.br

05.271.265/0001-48	SAL DA TERRA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECOES LTDA - EPP	R\$ 250,00
--------------------	---	------------

**Marca:** SAL DA TERRA**Fabricante:** SAL DA TERRA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECOES**Modelo:** Jogos de Coletes, 100% poliéster com elástico late**Descrição:** Jogos de Coletes, 100% poliéster com elástico lateral, contendo 10 peças em cada jogo em tamanho P, M, G, GG (adulto), em diversas cores sendo cada jogo de uma cor. Deverá ter a serigrafia do brasão do município de Pato Branco em 05 cores na frente e nas costas medindo 25 cm por 10 cm (centralizado).**Endereço:**

R PEDRO BOTELHO DE REZENDE, 1169

**Nome de Contato:**

ROSANGELA

**Telefone:**

(43) 3339-3133

**Email:**

rlondon@sercomtel.com.br

28.866.817/0001-66	SS CONFECOES - EIRELI	R\$ 250,00
--------------------	-----------------------	------------

**Marca:** MARCA PROPRIA**Fabricante:** PROPRIO**Modelo:** MODELO PROPRIO**Descrição:** Jogos de Coletes, 100% poliéster com elástico lateral, contendo 10 peças em cada jogo em tamanho P, M, G, GG (adulto), em diversas cores sendo cada jogo de uma cor. Deverá ter a serigrafia do brasão do município de Pato Branco em 05 cores na frente e nas costas medindo 25 cm por 10 cm (centralizado).**Endereço:**

R VITORIA, 475

**Telefone:**

(44) 9952-1092

03.177.123/0001-90	ALAIDE ALVES DOS SANTOS - ME	R\$ 310,00
--------------------	------------------------------	------------

**Marca:** PRIMICIAS**Fabricante:** PRIMICIAS**Modelo:** colete**Descrição:** Jogos de Coletes, 100% poliéster com elástico lateral, contendo 10 peças em cada jogo em tamanho P, M, G, GG (adulto), em diversas cores sendo cada jogo de uma cor. Deverá ter a serigrafia do brasão do município de Pato Branco em 05 cores na frente e nas costas medindo 25 cm por 10 cm (centralizado).**Estado:**

BA

**Cidade:**

Salvador

**Endereço:**

R LOURIVAL COSTA, 572

**Telefone:**

(71) 3395-3015

**Email:**

prmiciasconfe@uol.com.br

13.397.355/0001-08	A. M. N. ROCHA-PRESTACAO DE SERVICOS - EIRELI	R\$ 313,00
--------------------	---	------------



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** EXCELENTE**Fabricante:** A.M.N ROCHA**Modelo:** JG COLETE**Descrição:** Jogos de Coletes, 100% poliéster com elástico lateral, contendo 10 peças em cada jogo em tamanho P, M, G, GG (adulto), em diversas cores sendo cada jogo de uma cor. Deverá ter a serigrafia do brasão do município de Pato Branco em 05 cores na frente e nas costas medindo 25 cm por 10 cm (centralizado).**Endereço:**

24.552.725/0001-50 CARLA PATRICIA ALVES BRANDAO 01852356707

R\$ 320,00

**Marca:** ACR**Fabricante:** ACR**Modelo:** colete**Descrição:** Jogos de Coletes, 100% poliéster com elástico lateral, contendo 10 peças em cada jogo em tamanho P, M, G, GG (adulto), em diversas cores sendo cada jogo de uma cor. Deverá ter a serigrafia do brasão do município de Pato Branco em 05 cores na frente e nas costas medindo 25 cm por 10 cm (centralizado). CONFORME EDITAL, UNIDADE DE MEDIDA JOGO**Endereço:**

Item 14: bolsa de massagem esportiva

R\$ 71,61

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	bolsa	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 71,61

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO

INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS BARRA DO CORDA

**Data:** 01/11/2019 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**Objeto:** Aquisição de materiais esportivos para suprir a demanda do IFMA Campus Barra do Corda.**SRP:** NÃO**Descrição:** SACOLA DE MATERIAL ESPORTIVO - SACOLA DE MATERIAL ESPORTIVO, TIPO SACO PARA TRANSPORTAR MATERIAL ESPORTIVO: EM NYLON 600, ALTA RESISTÊNCIA, COM FORRAÇÃO INTERNA EM TECIDO SINTÉTICO, COM ALÇAS EM NYLON TRANÇADAS, FECHAMENTO SUPERIOR EM ZÍPER DE POLIÉSTER. MEDIDA APROXIMADA: 85CM DE ALTURA X 48CM DE COMPRIMENTO X 28CM DE LARGURA NAS LATERAIS. MODELO BOLSA ESPORTIVA. PRAZO DE GARANTIA 12 MESES**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 15/2019 / UASG: 158284**Lote/Item:** 15/1**Ata:** Link Ata**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** Unidade**CatMat:** 70122 - SACOLA DE MATERIAL ESPORTIVO , SACOLA DE MATERIAL ESPORTIVO NOME**UF:** MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.403.713/0001-50 F.K.G COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME

R\$ 71,61

\* VENCEDOR \*

**Marca:** fkg**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** SACOLA DE MATERIAL ESPORTIVO, TIPO SACO PARA TRANSPORTAR MATERIAL ESPORTIVO: EM NYLON 600, ALTA RESISTÊNCIA, COM FORRAÇÃO INTERNA EM TECIDO SINTÉTICO, COM ALÇAS EM NYLON TRANÇADAS, FECHAMENTO SUPERIOR EM ZÍPER DE POLIÉSTER. MEDIDA APROXIMADA: 85CM DE ALTURA X 48CM DE COMPRIMENTO X 28CM DE LARGURA NAS LATERAIS. MODELO BOLSA ESPORTIVA. PRAZO DE GARANTIA 12 MESES**Estado:** Cidade:

RN

São José de Mipibu

**Endereço:**

LOTEAMENTO JARDIM TABORDA III, S/N

**Nome de Contato:**

Karina Alexandra Batistela Campos

**Telefone:**

(84) 3272-4722

**Email:**

fkgcomercio@gmail.com

Item 15: fardamento para time futebol

R\$ 626,53



Quantidade	Descrição	Observação
50 Jogos	campo	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais****R\$ 626,53**

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 7º Grupo de Artilharia de Campanha</p> <p><b>Objeto:</b> Licitação Centralizada para Aquisição de Material Esportivo e Acessórios e Equipamentos para Academia..</p> <p><b>Descrição:</b> EQUIPAMENTO DE FUTEBOL - UNIFORME PARA FUTEBOL -Jogo de uniforme com 22 peças, camisa e calção. Tecido Dry soft Stretch 82% poliéster 18% elastano. Tamanhos variados de P, M, G e GG (A DEFINIR), numeração de uniforme com 22 peças, camisa e calção. Tecido Dry soft Sts de 1 a 22, sendo as de números 1 e 12 os uniformes dos goleiros que deverão possuir mangas compridas com acolchoamento nos cotovelos e ombros, na cor preta. Com cores e configurações do desenho a serem definidas pelo órgão solicitante.</p> <p><b>CatMat:</b> 29807 - EQUIPAMENTO DE FUTEBOL , EQUIPAMENTO DE FUTEBOL NOME</p>	<p><b>Data:</b> 10/10/2019 09:47</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:12019 / UASG:160181</p> <p><b>Lote/Item:</b> /33</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 12/11/2019 17:10</p> <p><b>Homologação:</b> 13/11/2019 07:38</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 70</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> PE</p>
--	---

**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL**

30.273.143/0001-38 PHALOMA KARLINE DE SOUZA FERREIRA 07306256483 **R\$ 550,00**  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** DOLLY  
**Fabricante:** DOLLY  
**Modelo:** UNIFORME PARA FUTEBOL  
**Descrição:** UNIFORME PARA FUTEBOL -Jogo de uniforme com 22 peças, camisa e calção. Tecido Dry soft Stretch 82% poliéster 18% elastano. Tamanhos variados de P, M, G e GG (A DEFINIR), numeração de uniforme com 22 peças, camisa e calção. Tecido Dry soft Sts de 1 a 22, sendo as de números 1 e 12 os uniformes dos goleiros que deverão possuir mangas compridas com acolchoamento nos cotovelos e ombros, na cor preta.

**Endereço:** PRACA JOAQUIM NABUCO, 187  
**Telefone:** (81) 3053-8159  
**Email:** phalomaferreira26@gmail.com

32.505.621/0001-13 FIRST SELECT - COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVI **R\$ 645,65**

**Marca:** FS SPORT  
**Fabricante:** FIRST SELECT  
**Modelo:** UNI - PRO  
**Descrição:** UNIFORME PARA FUTEBOL -Jogo de uniforme com 22 peças, camisa e calção. Tecido Dry soft Stretch 82% poliéster 18% elastano. Tamanhos variados de P, M, G e GG (A DEFINIR), numeração de uniforme com 22 peças, camisa e calção. Tecido Dry soft Sts de 1 a 22, sendo as de números 1 e 12 os uniformes dos goleiros que deverão possuir mangas compridas com acolchoamento nos cotovelos e ombros, na cor preta. PRAZO DE ENTRGA 30 DIAS, VALIDADE DA PROPOSTA 90 DIAS

**Endereço:** AVENIDA EDOUARD SIX 540, 540  
**Telefone:** (12) 3878-4648  
**Email:** contato@firstselect.com.br

23.603.476/0001-12 ALFAIATARIA DE UNIFORMES LTDA - ME **R\$ 645,67**

**Marca:** ALFAIATARIA DE UNI  
**Fabricante:** ALFAIATARIA DE UNIFORMES  
**Modelo:** conforme edital  
**Descrição:** UNIFORME PARA FUTEBOL -Jogo de uniforme com 22 peças, camisa e calção. Tecido Dry soft Stretch 82% poliéster 18% elastano. Tamanhos variados de P, M, G e GG (A DEFINIR), numeração de uniforme com 22 peças, camisa e calção. Tecido Dry soft Sts de 1 a 22, sendo as de números 1 e 12 os uniformes dos goleiros que deverão possuir mangas compridas com acolchoamento nos cotovelos e ombros, na cor preta. Com cores e configurações do desenho a serem definidas pelo órgão solicitante. conforme o edital

**Endereço:** R RIO GRANDE DO SUL, 1376  
**Telefone:** (66) 3423-5264  
**Email:** nfagotti@alfaiatariadeuniformes.com.br

08.198.100/0001-86 A H S COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME **R\$ 645,67**

**Marca:** AHS  
**Fabricante:** Futura-NE  
**Modelo:** Não se aplica  
**Descrição:** UNIFORME PARA FUTEBOL -Jogo de uniforme com 22 peças, camisa e calção. Tecido Dry soft Stretch 82% poliéster 18% elastano. Tamanhos variados de P, M, G e GG (A DEFINIR), numeração de uniforme com 22 peças, camisa e calção. Tecido Dry soft Sts de 1 a 22, sendo as de números 1 e 12 os uniformes dos goleiros que deverão possuir mangas compridas com acolchoamento nos cotovelos e ombros, na cor preta. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e todos os outros que incidem direta e indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias.



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Endereço:**  
R G.L.T. PAU DARCO II, 222

**Telefone:**  
(82) 08706-2517

**Email:**  
VALDEVINOSAL@HOTMAIL.COM

34.119.565/0001-04 PDO 13 COMERCIO DE CONFECCAO DE VESTUARIO EIRELI

R\$ 645,67

**Marca:** fenix  
**Fabricante:** PDO  
**Modelo:** fenix

**Descrição:** UNIFORME PARA FUTEBOL -Jogo de uniforme com 22 peças, camisa e calção. Tecido Dry soft Stretch 82% poliéster 18% elastano. Tamanhos variados de P, M, G e GG (A DEFINIR), numeração de uniforme com 22 peças, camisa e calção. Tecido Dry soft Sts de 1 a 22, sendo as de números 1 e 12 os uniformes dos goleiros que deverão possuir mangas compridas com acolchoamento nos cotovelos e ombros, na cor preta.

**Endereço:**  
QUADRA QUADRA 5 COMERCIO LOCAL, 20

**Telefone:**  
(61) 3972-5144

**Email:**  
fenixcamiseteria21@gmail.com

22.698.025/0001-43 CAMILLA PESSOA DE BARROS 09366624413

R\$ 1.000,00

**Marca:** belazzio  
**Fabricante:** belazzio  
**Modelo:** conj terno futebol

**Descrição:** UNIFORME PARA FUTEBOL -Jogo de uniforme com 22 peças, camisa e calção. Tecido Dry soft Stretch 82% poliéster 18% elastano. Tamanhos variados de P, M, G e GG (A DEFINIR), numeração de uniforme com 22 peças, camisa e calção. Tecido Dry soft Sts de 1 a 22, sendo as de números 1 e 12 os uniformes dos goleiros que deverão possuir mangas compridas com acolchoamento nos cotovelos e ombros, na cor preta.

**Endereço:**  
AV NASCIMENTO DE CASTRO, 129

**Telefone:**  
(84) 9996-8958

**Email:**  
camilla\_pessoa@hotmail.com

Item 16: medalhas

R\$ 5,85

Quantidade

Descrição

Observação

400 Unidades

medal

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,85

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS

**Data:** 03/09/2019 10:02

**Objeto:** Aquisição bolas, redes, medalhas e troféus sob o sistema de registro de preços pelo período de 12 meses, conforme anexos do edital.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** MEDALHA - MEDALHAS COM ARTE PERSONALIZADA-MEDALHAS EM ZAMAC MEDINDO 7CM DE DIAMETRO COM ARTE PERSONALIZADA

**Identificação:** N°Pregão:1502019 / UASG:988561

**Lote/Item:** /21

**CatMat:** 4111 - MEDALHA , MEDALHA NOME

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 04/09/2019 09:04

**Homologação:** 25/10/2019 16:50

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.500

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.498.341/0001-03 MULTI TROFEUS-TROFEUS E MEDALHAS LTDA - ME

R\$ 2,88

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Multi  
**Fabricante:** Multi  
**Modelo:** Especial  
**Descrição:** Conforme Edital

**Estado:** RS **Cidade:** Gravataí **Endereço:** RUA MAURICIO CARDOSO, 1320

**Telefone:** (51) 3488-3210 / (51) 3490-3044

**Email:** financeiro@multi.esp.br

34.116.492/0001-05 MG COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA

R\$ 2,90



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** MG  
**Fabricante:** MG  
**Modelo:** MD 150  
**Descrição:** CONFORME EDITAL, ANEXO 01

**Endereço:**  
 ESTRADA DA MADEIRA, 570

**Telefone:**  
 (47) 8835-6291

**Email:**  
 gilvano37@gmail.com

03.260.560/0001-73 PREMIAR TROFEUS E MEDALHAS EIRELI- ME R\$ 2,94

**Marca:** PREMIAR  
**Fabricante:** PREMIAR  
**Modelo:** PREMIAR  
**Descrição:** Descrição conforme edital.

**Endereço:**  
 AV BALTAZAR DE OLIVEIRA GARCIA, 2723

**Nome de Contato:**  
 JORGE

**Telefone:**  
 (51) 3022-3147

**Email:**  
 premiar@premiartrofeus.com.br

20.510.631/0001-68 BIG BALL SPORTS - MATERIAL ESPORTIVO LTDA - ME R\$ 3,02

**Marca:** CRESPAR  
**Fabricante:** CRESPAR  
**Modelo:** 700HM  
**Descrição:** [11454] MEDALHAS COM ARTE PERSONALIZADA-MEDALHAS EM ZAMAC MEDINDO 7CM DE DIAMETRO COM ARTE PERSONALIZADA - UN

**Endereço:**  
 R SANTOS DUMONT, 3212

**Nome de Contato:**  
 Cristiane dos Santos

**Telefone:**  
 (44) 3020-0500

**Email:**  
 bigballsports@gmail.com

29.253.577/0001-97 ROGER ANDRE BRAUN R\$ 4,02

**Marca:** RMB  
**Fabricante:** RMB  
**Modelo:** RMB  
**Descrição:** Descrição: MEDALHAS COM ARTE PERSONALIZADA-MEDALHAS EM ZAMAC MEDINDO 7CM DE DIAMETRO COM ARTE PERSONALIZADA

**Endereço:**  
 R CLEVELANDIA D, 1743-D

**Nome de Contato:**  
 ROGER

**Telefone:**  
 (49) 99119-7616

**Email:**  
 rmb.licitacao@hotmail.com

02.441.945/0001-74 ANDRÉ E S SCHILLING R\$ 5,85

**Marca:** Vitória  
**Fabricante:** Vitória  
**Modelo:** 7cm  
**Descrição:** MEDALHAS COM ARTE PERSONALIZADA-MEDALHAS EM ZAMAC MEDINDO 7CM DE DIAMETRO COM ARTE PERSONALIZADA - UN. Fabricante: Vitória a; Modelo: 7cm.

**Endereço:**  
 R SAPIRANGA, 317

**Nome de Contato:**  
 ANDRÉ

**Telefone:**  
 (51) 3563-3275

**Email:**  
 licitacoesandre@gmail.com

19.804.618/0001-32 JAIRO ANTONIO MALLMANN CONSULTORIA - ME R\$ 5,97

**Marca:** starmax  
**Fabricante:** I.V.  
**Modelo:** medalhas  
**Descrição:** Descrição: MEDALHAS COM ARTE PERSONALIZADA-MEDALHAS EM ZAMAC MEDINDO 7CM DE DIAMETRO COM ARTE PERSONALIZADA

**Estado:** RS **Cidade:** São Leopoldo **Endereço:** TRAVESSA SILVEIRA, 110

**Telefone:**  
 (51) 3037-5376

**Email:**  
 exata.contabilidade@yahoo.com

04.743.532/0001-70 MARCIO SANDRO MALLET PEZARIM - ME R\$ 6,00

**Marca:** MDB  
**Fabricante:** N.R  
**Modelo:** Próprio/Própria  
**Descrição:** Descrição: MEDALHAS COM ARTE PERSONALIZADA-MEDALHAS EM ZAMAC MEDINDO 7CM DE DIAMETRO COM ARTE PERSONALIZADA, Prazo de Validade da Proposta: 120 dias, a contar da data da sessão pública do Pregão; Prazo de Entrega: 10 dias, contados da data de recebimento da Autorização de Fornecimento/Ordem de Serviço; Prazo de Garantia: 1(um) ano, contra qualquer defeito de fabricação que o produto venha a apresentar, inclusive avarias no transporte até o local de entrega, contados da data de entrega e do recebimento definitivo; Valor da Proposta: Nos valores propostos estão incluídos IPI, ICMS, ISS, taxas, fretes, seguros, embalagens, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, bem como sem qualquer outra incidência fiscal e/ou tributária que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens; Procedência: Nacional.

**Estado:** SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** RUA BARAO DE LORETO, 259

**Telefone:**  
 (11) 2063-3455

**Email:**  
 dgbrindes@ig.com.br

73.540.379/0001-04 CELITO CARLESSI & CIA LTDA - EPP R\$ 7,75



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** Eloart  
**Fabricante:** Elorat  
**Modelo:** Personalizada 7cm  
**Descrição:** MEDALHAS COM ARTE PERSONALIZADA-MEDALHAS EM ZAMAC MEDINDO 7CM DE DIAMETRO COM ARTE PERSONALIZADA

**Estado:** SC      **Cidade:** Turvo      **Endereço:** R RUI BARBOSA, 1145      **Telefone:** (48) 3525-0075      **Email:** carlessiesportes@contato.net

28.629.492/0001-06 S. SCHNEIDER - EPP

R\$ 8,40

**Marca:** VITÓRIA  
**Fabricante:** VITÓRIA  
**Modelo:** VITRÓRIA  
**Descrição:** [11454] MEDALHAS COM ARTE PERSONALIZADA-MEDALHAS EM ZAMAC MEDINDO 7CM DE DIAMETRO COM ARTE PERSONALIZADA - UN\*

**Endereço:** AV CEL. MARCOS JOSE DE LEO, 583      **Telefone:** (51) 3637-2900 / (51) 3637-2091      **Email:** financeiro@passarelafeliz.com.br

85.086.197/0001-86 JONISAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA - EPP

R\$ 9,90

**Marca:** IDENTIFIK  
**Fabricante:** JONISAN  
**Modelo:** Medalha  
**Descrição:** MEDALHAS COM ARTE PERSONALIZADA-MEDALHAS EM ZAMAC MEDINDO 7CM DE DIAMETRO COM ARTE PERSONALIZADA. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Procedência: Nacional. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

**Endereço:** RUA NITEROI, 157      **Telefone:** (043) 2544-844 / (043) 2544-844

Item 17. trofeu

R\$ 569,95

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	grande	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 569,95

**Órgão:** PREF.MUN.DE ITAUNA**Data:** 23/01/2020 08:31

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de troféus e medalhas para serem utilizados como premiação nos eventos da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:1422019 / UASG:984675**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 23/01/2020 14:01**Homologação:** 28/01/2020 07:30**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** Unidade**UF:** MG**Descrição:** TROFÉU - TROFÉU COM 121 CM DE ALTURA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.363.814/0001-90 COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA - ME  
 \* VENCEDOR \*

R\$ 475,00

**Marca:** VITORIA  
**Fabricante:** VITORIA  
**Modelo:** VITORIA  
**Descrição:** TROFÉU COM 121 CM DE ALTURA

**Endereço:** R PARAIBA, 280      **Nome de Contato:** AMARILDO      **Telefone:** (43) 3323-0902      **Email:** licitacao@criartshop.com.br

17.600.932/0001-78 TIME RACE CRONOMETRAGEM ELETRONICA LTDA - ME

R\$ 569,95



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** VITÓRIA  
**Fabricante:** VITORIA  
**Modelo:** EDITAL  
**Descrição:** TROFÉU COM 121 CM DE ALTURA

**Endereço:**  
 AV FISCAL JOAO MILITAO, 175

**Nome de Contato:**  
 DANIEL

**Telefone:**  
 (31) 98938-4961

**Email:**  
 daniel@timerace.com.br

85.086.197/0001-86 JONISAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA - EPP

R\$ 600,00

**Marca:** IDENTIFIK  
**Fabricante:** JONISAN  
**Modelo:** Troféu  
**Descrição:** TROFÉU COM 121 CM DE ALTURA

**Endereço:**  
 RUA NITEROI, 157

**Telefone:**  
 (043) 2544-844 / (043) 2544-844

Item 18: trofeu

R\$ 173,20

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	medio	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 173,20

**Órgão:** PREF.MUN.DE ITAUNA**Data:** 23/01/2020 08:31

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de troféus e medalhas para serem utilizados como premiação nos eventos da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:1422019 / UASG:984675**Lote/Item:** /9**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 23/01/2020 14:01**Homologação:** 28/01/2020 07:30**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 8**Unidade:** Unidade**UF:** MG**Descrição:** TROFÉU - TROFÉU COM 95 CM DE ALTURA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.363.814/0001-90 COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA - ME  
 \* VENCEDOR \*

R\$ 168,75

**Marca:** VITORIA  
**Fabricante:** VITORIA  
**Modelo:** VITORIA  
**Descrição:** TROFÉU COM 95 CM DE ALTURA

**Endereço:**  
 R PARAIBA, 280

**Nome de Contato:**  
 AMARILDO

**Telefone:**  
 (43) 3323-0902

**Email:**  
 licitacao@criartshop.com.br

14.623.076/0001-88 COMERCIAL ACARTE LTDA - EPP

R\$ 173,20

**Marca:** vitoria  
**Fabricante:** vitoria  
**Modelo:** vitoria

**Descrição:** Troféu com altura de 95 cm, base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero metalizada na cor dourada. Coluna metalizada na cor prata, com efeito, texturizado. Taça com 40 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças metalizadas na cor dourada. Adornado com coroa de dezesseis pontas metalizada na cor dourada. Estatueta intercambiável. Plaqueta em latão para gravação. Marca Vitória.

**Endereço:**  
 R ITAJUBA, 1310

**Nome de Contato:**  
 ALESSANDRO

**Telefone:**  
 (31) 2512-0076

**Email:**  
 acarte@acarte.com.br

17.600.932/0001-78 TIME RACE CRONOMETRAGEM ELETRONICA LTDA - ME

R\$ 2.000,00



**Marca:** VITÓRIA  
**Fabricante:** VITORIA  
**Modelo:** EDITAL  
**Descrição:** TROFÉU COM 95 CM DE ALTURA

**Endereço:**  
 AV FISCAL JOAO MILITAO, 175

**Nome de Contato:**  
 DANIEL

**Telefone:**  
 (31) 98938-4961

**Email:**  
 daniel@timerace.com.br

Item 19: trofeu

R\$ 212,50

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	pequeno	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 212,50****Órgão:** PREF.MUN.DE ITAUNA**Data:** 23/01/2020 08:31

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de troféus e medalhas para serem utilizados como premiação nos eventos da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:1422019 / UASG:984675**Lote/Item:** /6**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 23/01/2020 14:01**Homologação:** 28/01/2020 07:30**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** Unidade**UF:** MG**Descrição:** TROFÉU - TROFÉU COM 78 CM DE ALTURA

14.623.076/0001-88 COMERCIAL ACARTE LTDA - EPP

R\$ 125,90

\* VENCEDOR \*

**Marca:** vitoria  
**Fabricante:** vitoria  
**Modelo:** vitoria

**Descrição:** Troféu com altura de 78 cm, base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero na cor preta. Bola metalizada na cor prata com anel metalizado na cor prata. Taça metalizada na cor prata com 30 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças metalizadas na cor prata. Estatueta intercambiável. Plaqueta em latão para gravação. Marca Vitória.

**Endereço:**  
 R ITAJUBA, 1310

**Nome de Contato:**  
 ALESSANDRO

**Telefone:**  
 (31) 2512-0076

**Email:**  
 acarte@acarte.com.br

00.363.814/0001-90 COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA - ME

R\$ 212,50

**Marca:** VITORIA  
**Fabricante:** VITORIA  
**Modelo:** VITORIA  
**Descrição:** TROFÉU COM 78 CM DE ALTURA

**Endereço:**  
 R PARAIBA, 280

**Nome de Contato:**  
 AMARILDO

**Telefone:**  
 (43) 3323-0902

**Email:**  
 licitacao@criartshop.com.br

17.600.932/0001-78 TIME RACE CRONOMETRAGEM ELETRONICA LTDA - ME

R\$ 1.800,00

**Marca:** VITÓRIA  
**Fabricante:** VITORIA  
**Modelo:** EDITAL  
**Descrição:** TROFÉU COM 78 CM DE ALTURA

**Endereço:**  
 AV FISCAL JOAO MILITAO, 175

**Nome de Contato:**  
 DANIEL

**Telefone:**  
 (31) 98938-4961

**Email:**  
 daniel@timerace.com.br



Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	individual	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 49,88****Órgão:** PREF.MUN.DE ITAUNA**Data:** 23/01/2020 08:31

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de troféus e medalhas para serem utilizados como premiação nos eventos da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:1422019 / UASG:984675**Lote/Item:** /8**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 23/01/2020 14:01**Homologação:** 28/01/2020 07:30**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

00.363.814/0001-90	COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA - ME	R\$ 48,00
--------------------	---	-----------

\* VENCEDOR \*

**Marca:** VITORIA**Fabricante:** VITORIA**Modelo:** VITORIA**Descrição:** TROFÉU COM 23 CM DE ALTURA**Endereço:**

R PARAIBA, 280

**Nome de Contato:**

AMARILDO

**Telefone:**

(43) 3323-0902

**Email:**

licitacao@criartshop.com.br

14.623.076/0001-88	COMERCIAL ACARTE LTDA - EPP	R\$ 49,88
--------------------	-----------------------------	-----------

**Marca:** vitoria**Fabricante:** vitoria**Modelo:** vitoria

**Descrição:** Troféu com 23 cm de altura, com base quadrada com 11,7 cm de largura em polímero metalizada na cor dourada. Sobre esta base um suporte met alizado na cor dourada com uma estatueta fixa de bola metalizada na cor dourada com 13 cm de largura. Plaqueta em latão para gravação. Marca Vitória.

**Endereço:**

R ITAJUBA, 1310

**Nome de Contato:**

ALESSANDRO

**Telefone:**

(31) 2512-0076

**Email:**

acarte@acarte.com.br

17.600.932/0001-78	TIME RACE CRONOMETRAGEM ELETRONICA LTDA - ME	R\$ 1.000,00
--------------------	--	--------------

**Marca:** VITÓRIA**Fabricante:** VITORIA**Modelo:** EDITAL**Descrição:** TROFÉU COM 23 CM DE ALTURA**Endereço:**

AV FISCAL JOAO MILITAO, 175

**Nome de Contato:**

DANIEL

**Telefone:**

(31) 98938-4961

**Email:**

daniel@timerace.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pares	futebol campo	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 125,74**



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE BARBACENA

**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de material esportivo..

**Descrição:** CHUTEIRA - Chuteira estilo campo, cabedal couro sintético na parte de trás, solado em tpu com tecnologia de amortecimento, lingueta fina, macia e flexível, palmilha em eva forrada, removível e anatômica com forro interno têxtil com reforço acolchoado no colar do calcanhar, cadarço assimétrico, 240 g. . Numeração disponível do número 40 ao número 45. - PAR.

**CatMat:** 73032 - CHUTEIRA , CHUTEIRA NOME

**Data:** 24/10/2019 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:532019 / UASG:120634

**Lote/Item:** /10

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 30/10/2019 14:42

**Homologação:** 30/10/2019 15:00

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 36

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

08.346.075/0001-30 BARRA GRANDE MATERIAL ESPORTIVO LTDA - ME R\$ 80,29

\* VENCEDOR \*

**Marca:** FINTA

**Fabricante:** FINTA

**Modelo:** FINTA VULCANO

**Descrição:** Chuteira estilo campo, cabedal couro sintético na parte de trás, solado em tpu com tecnologia de amortecimento, lingueta fina, macia e flexível, palmilha em eva forrada, removível e anatômica com forro interno têxtil com reforço acolchoado no colar do calcanhar, cadarço assimétrico, 240 g. . Numeração disponível do número 40 ao número 45. - PAR.

**Estado:** RJ **Cidade:** Rio de Janeiro **Endereço:** R BUENOS AIRES, 331 **Telefone:** (21) 2224-4755 **Email:** nacifesportes@hotmail.com

91.824.383/0001-78 ASTOR STAUDT ME R\$ 84,00

**Marca:** NEDEL

**Fabricante:** NEDEL

**Modelo:** NEDEL

**Descrição:** "Chuteira estilo campo, cabedal couro sintético na parte de trás, solado em tpu com tecnologia de amortecimento, lingueta fina, macia e flexível, palmilha em eva forrada, removível e anatômica com forro interno têxtil com reforço acolchoado no colar do calcanhar, cadarço assimétrico, 240 g. . Numeração disponível do número 40 ao número 45."

**Estado:** RS **Cidade:** Feliz **Endereço:** TV UM, 83 **Telefone:** (51) 3637-2902 **Email:** passarela.doc@hotmail.com

02.441.945/0001-74 ANDRÉ E S SCHILLING R\$ 105,99

**Marca:** Penalty

**Fabricante:** Cambuci

**Modelo:** Campo

**Descrição:** Chuteira estilo campo, cabedal couro sintético na parte de trás, solado em tpu com tecnologia de amortecimento, lingueta fina, macia e flexível, palmilha em eva forrada, removível e anatômica com forro interno têxtil com reforço acolchoado no colar do calcanhar, cadarço assimétrico, 240 g. . Numeração disponível do número 40 ao número 45.

**Endereço:** R SAPIRANGA, 317 **Nome de Contato:** ANDRÉ **Telefone:** (51) 3563-3275 **Email:** licitacoesandre@gmail.com

30.401.291/0001-90 IDALBY CRISTINE MORENO RAMOS DE MELO R\$ 119,99

**Marca:** PENALTY

**Fabricante:** PENALTY

**Modelo:** PENALTY

**Descrição:** Chuteira estilo campo, cabedal couro sintético na parte de trás, solado em tpu com tecnologia de amortecimento, lingueta fina, macia e flexível, palmilha em eva forrada, removível e anatômica com forro interno têxtil com reforço acolchoado no colar do calcanhar, cadarço assimétrico, 240 g. . Numeração disponível do número 40 ao número 45. - PAR.

**Endereço:** R TEREZINA, SN **Telefone:** (61) 9992-3020 **Email:** bmcomercioservicos@gmail.com

23.861.090/0001-00 NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO - EIRELI - R\$ 131,48

**Marca:** PENALTY

**Fabricante:** CAMBUCI

**Modelo:** ERA

**Descrição:** Chuteira estilo campo, cabedal couro sintético na parte de trás, solado em tpu com tecnologia de amortecimento, lingueta fina, macia e flexível, palmilha em eva forrada, removível e anatômica com forro interno têxtil com reforço acolchoado no colar do calcanhar, cadarço assimétrico, 240 g. . Numeração disponível do número 40 ao número 45.

**Endereço:** R CONDE DE BONFIM, 451 **Nome de Contato:** HELENA **Telefone:** (21) 2288-4538 **Email:** novacapital@globo.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

08.946.498/0001-91	MARKAS DE RESENDE LTDA - EPP	R\$ 163,68
--------------------	------------------------------	------------

**Marca:** nike**Fabricante:** nike**Modelo:** campo**Descrição:** Chuteira estilo campo, cabedal couro sintético na parte de trás, solado em tpu com tecnologia de amortecimento, lingueta fina, macia e flexível, pal milha em eva forrada, removível e anatômica com forro interno têxtil com reforço acolchoado no colar do calcanhar, cadarço assimétrico, 240 g. . Numeração disponível do número 40 ao número 45. - PAR.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Resende	RUA SEBASTIAO JOSE RODRIGUES, 140	(24) 3355-2331	markas@oi.com.br

16.501.564/0001-48	C & C CAMPINAS COMERCIAL LIMITADA EPP	R\$ 169,90
--------------------	---------------------------------------	------------

**Marca:** PENALTY**Fabricante:** PENALTY**Modelo:** CAMPO**Descrição:** Chuteira estilo campo, cabedal couro sintético na parte de trás, solado em tpu com tecnologia de amortecimento, lingueta fina, macia e flexível, pal milha em eva forrada, removível e anatômica com forro interno têxtil com reforço acolchoado no colar do calcanhar, cadarço assimétrico, 240 g. . Numeração disponível do número 40 ao número 45. - PAR.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Campinas	RUA BENIGNO RIBEIRO, 502	José Eudes Correia Barbosa	(19) 3272-5222	licitacao@ceccampinas.com.br

18.905.288/0001-09	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - ME	R\$ 350,00
--------------------	--	------------

**Marca:** ONELINE**Fabricante:** ONELINE**Modelo:** OFICIAL**Descrição:** Chuteira estilo campo, cabedal couro sintético na parte de trás, solado em tpu com tecnologia de amortecimento, lingueta fina, macia e flexível, pal milha em eva forrada, removível e anatômica com forro interno têxtil com reforço acolchoado no colar do calcanhar, cadarço assimétrico, 240 g. . Numeração disponível do número 40 ao número 45.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Belo Horizonte	R. GERALDO FARIA DE SOUZA, 789	(31) 3021-0282	aquarela.licita@gmail.com

Item 22: tenis futsal

R\$ 96,28

Quantidade	Descrição	Observação
25 Pares	adulto	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 96,28
--	-----------

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DO RECIFE

**Data:** 09/09/2019 10:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de material esportivo.**Identificação:** NºPregão:582019 / UASG:120632**Descrição:** CHUTEIRA - CHUTEIRA PARA FUTSAL, COM SOLADO EM BORRACHA NON-MARKING. NUMERAÇÃO 28 A 44. GRL242013AU.**Lote/Item:** /102**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 73032 - CHUTEIRA , CHUTEIRA NOME**Adjudicação:** 11/09/2019 17:33**Homologação:** 31/10/2019 16:25**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 120**Unidade:** UNIDADE**UF:** PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

15.474.400/0001-06	DIEGO A. GOMES DE AZEVEDO - CALÇADOS	R\$ 74,90
--------------------	--------------------------------------	-----------

\* VENCEDOR \*

**Marca:** RUNWAY**Fabricante:** DIEGO A. GOMES DE AZEVEDO - CALÇADOS**Modelo:** CHUTEIRA FUTSAL REF. 03**Descrição:** CHUTEIRA PARA FUTSAL, COM SOLADO EM BORRACHA NON-MARKING. NUMERAÇÃO 28 A 44.



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

<b>Endereço:</b> RUA ANTONIA BRAGA, 18	<b>Telefone:</b> (37) 3326-2385	<b>Email:</b> assiscontai@yhaoo.com.br	
30.401.291/0001-90	IDALBY CRISTINE MORENO RAMOS DE MELO		R\$ 75,00
<b>Marca:</b> PENALTY <b>Fabricante:</b> PENALTY <b>Modelo:</b> PENALTY AMERICAS <b>Descrição:</b> CHUTEIRA PARA FUTSAL, COM SOLADO EM BORRACHA NON - MARKING. NUMERAÇÃO 28 A 44.			
<b>Endereço:</b> R TEREZINA, SN	<b>Telefone:</b> (61) 9992-3020	<b>Email:</b> bmcomercioservicos@gmail.com	
04.826.424/0001-60	SPORT'S MAGAZINE LTDA - EPP		R\$ 76,00
<b>Marca:</b> RECBOL <b>Fabricante:</b> RECBOL <b>Modelo:</b> PVC <b>Descrição:</b> CHUTEIRA PARA FUTSAL, COM SOLADO EM BORRACHA NON-MARKING. NUMERAÇÃO 28 A 44.			
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> João Pessoa	<b>Endereço:</b> AVENIDA DOM PEDRO I, 404	<b>Telefone:</b> (83) 3241-6886
			<b>Email:</b> stparaiba@hotmail.com
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS - ME		R\$ 76,00
<b>Marca:</b> Veto <b>Fabricante:</b> Veto <b>Modelo:</b> Futsal <b>Descrição:</b> CHUTEIRA PARA FUTSAL, COM SOLADO EM BORRACHA NON-MARKING. NUMERAÇÃO 28 A 44.			
<b>Estado:</b> ES	<b>Cidade:</b> Colatina	<b>Endereço:</b> RUA SANTA MARIA, 129	<b>Telefone:</b> (27) 3722-0114
			<b>Email:</b> adm@megsport.com.br
13.357.636/0001-37	S. L. NETO ASSIS & ASSIS LTDA		R\$ 76,00
<b>Marca:</b> universal <b>Fabricante:</b> rdv <b>Modelo:</b> chuteira <b>Descrição:</b> CHUTEIRA PARA FUTSAL, COM SOLADO EM BORRACHA NON-MARKING. NUMERAÇÃO 28 A 44.			
<b>Endereço:</b> RUA WENCESLAU BRAZ, 540	<b>Telefone:</b> (43) 3534-4091 / (43) 9900-6757 / (43) 3534-4091	<b>Email:</b> renovarelicitacao@outlook.com	
15.138.918/0001-79	G. MENDES DE LIRA - ME		R\$ 199,75
<b>Marca:</b> PENALTY <b>Fabricante:</b> PENALTY <b>Modelo:</b> PENALTY <b>Descrição:</b> CHUTEIRA PARA FUTSAL, COM SOLADO EM BORRACHA NON-MARKING. NUMERAÇÃO 28 A 44. GRL242013AU.			
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> Jaboatão dos Guararapes	<b>Endereço:</b> RUA ERNESTO DE SOUZA LEAO, 85	<b>Nome de Contato:</b> GLEIDSON MENDES DE LIRA
			<b>Telefone:</b> (81) 8863-5201
			<b>Email:</b> g.mendesdelira@gmail.com

Item 23: sacola térmica

R\$ 58,40

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	massagem	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 58,40



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE IPOJUCA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE IPOJUCA

**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual aquisição de fardamentos, para suprir as necessidades dos profissionais da Rede Municipal de Saúde do Ipojuca, através do Fundo Municipal de Saúde, nas especificações e quantitativos constantes do Anexo I – Proposta de Preços, do Edital.

**Descrição:** **BOLSA PARA KIT DE PRIMEIROS SOCORROS** - BOLSA TIPO POCHETE: PARA PEQUENOS SOCORROS COM LOGOMARCA DO SAMU-192 CONFECCIONADA EM LONA GRAMATURA 600, NA COR AZUL-MARINHO NAS PARTES LATERIAS, E NA PARTE FRONTAL E NO VERSO NA COR LARANJA, COM CADARÇO EM POLIÉSTER NA COR PRETA, COM REGULADOR EM POLIÉSTER, E ZIPER NUMERO 10. MEDINDO 20CM DE COMPRIMENTO, 25CM DE LARGURA E 10CM DE PROFUNDIDADE, COM DIVISÓRIAS INTERNAS

**Data:** 21/10/2019 09:00

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºLicitação:781143

**Lote/Item:** 6/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 05/11/2019 15:26

**Homologação:** 05/11/2019 15:26

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 100

**UF:** PE

**CNPJ**

**RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**

**VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

32.310.985/0001-48 PROMAC COMERCIAL EIRELI

**R\$ 58,38**

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** 1 BOLSA TIPO POCHETE: PARA PEQUENOS SOCORROS COM LOGOMARCA DO SAMU-192 CONFECCIONADA EM LONA GRAMATURA 600, NA COR AZUL-MARINHO NAS PARTES LATERIAS, E NA PARTE FRONTAL E NO VERSO NA COR LARANJA, COM CADARÇO EM POLIÉSTER NA COR PRETA, COM REGULADOR EM POLIÉSTER, E ZIPER NUMERO 10. MEDINDO 20CM DE COMPRIMENTO, 25CM DE LARGURA E 10CM DE PROFUNDIDADE, COM DIVISÓRIAS INTERNAS . P R O M A C

**Endereço:**

AVENIDA MENINO MARCELO, 92

**Telefone:**

(82) 9942-1290 / (82) 8841-1290

**Email:**

gerencia@promacomercial.com.br

VIA APPIA CONFECÇOES LTDA

**R\$ 58,39**

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** \*\*\*100 BOLSAS TIPO POCHETE: PARA PEQUENOS SOCORROS COM LOGOMARCA DO SAMU-192 CONFECCIONADA EM LONA GRAMATURA 600, NA COR AZUL-MARINHO NAS PARTES LATERIAS, E NA PARTE FRONTAL E NO VERSO NA COR LARANJA, COM CADARÇO EM POLIÉSTER NA COR PRETA, COM REGULADOR EM POLIÉSTER, E ZIPER NUMERO 10. MEDINDO 20CM DE COMPRIMENTO, 25CM DE LARGURA E 10CM DE PROFUNDIDADE, COM DIVISÓRIAS INTERNAS. \*\*\*MARCA E FABRICAÇÃO PRÓPRIA.

**Endereço:**

MAXIMO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

**R\$ 58,40**

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** BOLSA TIPO POCHETE: PARA PEQUENOS SOCORROS COM LOGOMARCA DO SAMU-192 CONFECCIONADA EM LONA GRAMATURA 600, NA COR AZUL-MARINHO NAS PARTES LATERIAS, E NA PARTE FRONTAL E NO VERSO NA COR LARANJA, COM CADARÇO EM POLIÉSTER NA COR PRETA, COM REGULADOR EM POLIÉSTER, E ZIPER NUMERO 10. MEDINDO 20CM DE COMPRIMENTO, 25CM DE LARGURA E 10CM DE PROFUNDIDADE, COM DIVISÓRIAS INTERNAS. Marca: Própria. Entrega: 30 dias. Pagamento: 30 dias. Validade da Proposta: 90 dias.

**Endereço:**

VERA LUCIA FRANCISCA DOS SANTOS-EPP

**R\$ 58,40**

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** BOLSA TIPO POCHETE: PARA PEQUENOS SOCORROS COM LOGOMARCA DO SAMU-192 CONFECCIONADA EM LONA GRAMATURA 600, NA COR AZUL-MARINHO NAS PARTES LATERIAS, E NA PARTE FRONTAL E NO VERSO NA COR LARANJA, COM CADARÇO EM POLIÉSTER NA COR PRETA, COM REGULADOR EM POLIÉSTER, E ZIPER NUMERO 10. MEDINDO 20CM DE COMPRIMENTO, 25CM DE LARGURA E 10CM DE PROFUNDIDADE, COM DIVISÓRIAS INTERNAS. Marca: Própria. Entrega: 30 dias. Pagamento: 30 dias. Validade da Proposta: 90 dias.

**Endereço:**

ANDREA C.SCHUCKES BOMM EIRELI EPP

**R\$ 58,40**

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** BOLSA TIPO POCHETE: PARA PEQUENOS SOCORROS COM LOGOMARCA DO SAMU-192 CONFECCIONADA EM LONA GRAMATURA 600, NA COR AZUL-MARINHO NAS PARTES LATERIAS, E NA PARTE FRONTAL E NO VERSO NA COR LARANJA, COM CADARÇO EM POLIÉSTER NA COR PRETA, COM REGULADOR EM POLIÉSTER, E ZIPER NUMERO 10. MEDINDO 20CM DE COMPRIMENTO, 25CM DE LARGURA E 10CM DE PROFUNDIDADE, COM DIVISÓRIAS INTERNAS. Prazo de validade de proposta não inferior a 90 (noventa) dias, contado a partir da data de apresentação. Marca - Caco e Deia.

**Endereço:**



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

BABINSKI BOLSAS EIRELI

R\$ 58,40

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** BOLSA TIPO POCHETE: PARA PEQUENOS SOCORROS COM LOGOMARCA DO SAMU-192 CONFECCIONADA EM LONA GRAMATURA 600, NA COR AZUL-MARINHO NAS PARTES LATERIAS, E NA PARTE FRONTAL E NO VERSO NA COR LARANJA, COM CADARÇO EM POLIÉSTER NA COR PRETA, COM REGULADOR EM POLIÉSTER, E ZIPER NUMERO 10. MEDINDO 20CM DE COMPRIMENTO, 25CM DE LARGURA E 10CM DE PROFUNDIDADE, COM DIVISÓRIAS INTERNAS. Prazo de validade de proposta não inferior a 90 (noventa) dias, contado a partir da data de apresentação. Marca - Própria.**Endereço:**

FERNANDO UNIFORMES EIRELI - EPP

R\$ 58,40

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Item Descrição Quantidade Mercadoria1 BOLSA TIPO POCHETE: PARA PEQUENOS SOCORROS COM LOGOMARCA DO SAMU-192 CONFECCIONADA EM LONA GRAMATURA 600, NA COR AZUL-MARINHO NAS PARTES LATERIAS, E NA PARTE FRONTAL E NO VERSO NA COR LARANJA, COM CADARÇO EM POLIÉSTER NA COR PRETA, COM REGULADOR EM POLIÉSTER, E ZIPER NUMERO 10. MEDINDO 20CM DE COMPRIMENTO, 25CM DE LARGURA E 10CM DE PROFUNDIDADE, COM DIVISÓRIAS INTERNAS 100 BOLSA PARA KIT DE PRIMEIROS SOCORROS marca: F.U**Endereço:**

LUMEN COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

R\$ 58,40

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** MARCA: PROFIT**Endereço:**

MVPV COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 58,40

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Bolsas tipo Pochete da marca ACS CONF. ESPECIFICAÇÃO NO EDITAL Registro de preço para futura e eventual aquisição de fardamentos, para suprir as necessidades dos profissionais da Rede Municipal de Saúde do Ipojuca, através do Fundo Municipal de Saúde, nas especificações e quantitativos constantes do Anexo I Proposta de Preços, do Edital. Declaração expressa de que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos; validade da proposta; 90 dias**Endereço:**

DCG CONFECCOES INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS LTDA

R\$ 58,40

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** 100 BOLSA TIPO POCHETE: PARA PEQUENOS SOCORROS COM LOGOMARCA DO SAMU-192 CONFECCIONADA EM LONA GRAMATURA 600, NA COR AZUL-MARINHO NAS PARTES LATERIAS, E NA PARTE FRONTAL E NO VERSO NA COR LARANJA, COM CADARÇO EM POLIÉSTER NA COR PRETA, COM REGULADOR EM POLIÉSTER, E ZIPER NUMERO 10. MEDINDO 20CM DE COMPRIMENTO, 25CM DE LARGURA E 10CM DE PROFUNDIDADE, COM DIVISÓRIAS INTERNAS. MARCA PROPRIA**Endereço:**

COMERCIAL MASTER EIRELI ME

R\$ 58,40

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Prazo de Valida da proposta : Conforme Edital Prazo de Pagamento : Conforme edital Prazo de entrega : Conforme edital Frete e demais impostos incluso no preço Marca : Master Estamos de acordo com todas as condições do presente edital**Endereço:**

SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 1.000,00

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** BOLSA TIPO POCHETE. (Unidade)**Endereço:**

IRIS PALHANO ALVES DA SILVA 13057568432

R\$ 101.000,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** BOLSA TIPO POCHETE Microempreendedor individual MEI; Declaramos que somos optantes do Simples Nacional; Declaramos que os preços estão incluso todas as despesas, inclusive as despesas tributárias, alíquota de ICMS, frete, impostos, encargos sociais, diretos e indiretos, e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação; Declaramos que concordamos com todas as exigências do presente edital e seus anexos. Marca: N C Modelo: NC Fabricante: NC

**Endereço:**